 cinbenBndily 7 P
L UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA
° Av. Universidad s/n  Edificio de Rectoria, Ex hacienda de "Cinco Sefores"
Apartado Postal N°. 76, C.P. 68120, Oaxaca, Oax., México.
Tely Fax. (951)50-20 70 10

OF. No. DAAS/0221/2025.
ASUNTO: Solicitud de pago.
Oaxaca de Juarez, Oax; a 10 de abril de 2025

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ.
SECRETARIO DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.0.

PRESENTE. ﬁi 25 ABR 2035
Estimado Secretario: Ik ol b g

Con base a los Lineamientos Generales de Adquisiciones, arrendamientos Servicios de la
UABJO, Titulo IV, Capitulo VI, Articulo 42; remito a usted el comprobante fiscal digital impreso con
numero de folio 1590 a nombre de la persona moral “Viajes Gibraltar, S.A. de C.V.” por |a cantidad
total de $ 11,222.00 (Once mil doscientos veintidds pesos 00/100 M.N.) que corresponde a la
adquisicion transporte aéreo (viaje redondo) Oaxaca -México— Oaxaca para el Dr. Angel Pérez Ruiz,
Director de Contabilidad de la U.A.B.J.O; ya que acudié ala Cd. de México a las oficinas de la Auditoria
Superior de Federacion para la revision del informe final segun documento N°. DAGF"A2"/085/2024
de la auditoria nimero 1542 de la cuenta publica 2023, asi como la verificacion de la solventacion y
obtencion del oficio de liberacion de la auditoria N® 1422 de la Cuenta Publica 2022, dicha actividad
la llevo a cabo del 14 al 16 de febrero del afio en curso: solicitado por el Dr. Angel Pérez Ruiz, Director
de Contabilidad de la U.A.B.J.0, mediante oficio nimero S.F./D.C./112/2025. No omito mencionar que
la factura en mencion fue enviada mediante el sistema de facturacion electronica con nimero de
aprobacion SIFE: 722-20250410-118027.

Lo anterior es con la finalidad de que considere y gire instrucciones a quien corresponda para
que efectué el pago correspondiente, aplicando recursos de: Subsidio Federal 2025.

Para efectos de lo anterior a continuacién describo los datos bancarios para que se considere
el pago correspondiente.

DATOS BANCARIOS.

BANCO: BBVA.

NOMBRE: Viajes Gibraltar, S.A. de C.V.
CUENTA: 0113397408. CLABE: 012 610 0011 3397 4082.

F, LIBERTAD" |

- i
s = /
% 43 & MTRO. SALVADORE. ZARATE GAYTAN
DIRECTOR DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DE LA U.A.B.J.O.

C.c.p.-Expediente minutario

SEZGlagg/—
“2024, BICENTENARIO DE LA INTEGRACION DEL ESTADO DE OAXACA A LA NACION MEXICANA”




VIAJES GIBRALTAR
VGI170410BQ6
REGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales

Oaxaca de Juarez, Oaxaca, México
Tel. 9515156092

CLIENTE
UNIVERSIDAD AUTONOMA BENITO JUAREZ DE OAXACA
UBJ5501177K4
USO CFDI: G03 - Gastos en general.
DOMICILIO FISCAL: 68120
REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

AVENIDA UNIVERSIDAD, S/N, COL 5 SENORES, 68120, OAXACA DE JUAREZ,
OAXACA, MEXICO

HEROICA ESCUELA NAVAL MILITAR, 409/Loc. 2, Reforma, 68050, Oaxaca de Juarez,

Factura 1590

FOLIO FISCAL (UUID)
3C755855-53B0-4253-BAD9-CB1DD58ACB74
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT
00001000000711762511

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000701394303

FECHA Y HORA DE CERTIFICACION
2025-03-05T14:46:17

RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACION
STA0903206B9

FECHA Y HORA DE EMISION DE CFDI
2025-03-05T14:34:47

LUGAR DE EXPEDICION

68050

AEROLINEAS
TUA $ 1,265.00

Cantidad Descripcion

1.00 E48
1.00 E48
1.00 E48

IMPORTE CON LETRA

TIPO DE COMPROBANTE
FORMA DE PAGO
METODO DE PAGO
MONEDA

VERSION

EXPORTACION

Precio Unitario|  Objeto Imp.

EMISION DE UN BOLETO AEREO -OAXACA/MEXICO/OAXACA - A NOMBRE DE: $8,411.21 02 - Si objeto $8,411.21
PEREZ RUIZ/ANGEL VIAJANDO EL DIA 14 DE FEBRERO DE 2025 CON de impuesto.
REGRESO EL DIA 16 DE FEBRERO DE 2025.
Clave Prod. Serv. - 90121502 Agencias de viajes
Impuestos:
Traslados:
002 IVA Base - 8411.21 Tasa - 0.160000 Importe - $ 1,345.79
CARGO POR SERVICIO DE LA AGENCIA. $ 172.42 02 - Si objeto $172.42
de impuesto.
Clave Prod. Serv. - 80141601 Servicios de promocién de ventas
Impuestos:
Traslados: o s
002 IVA Base - 172.42 Tasa - 0.160000 Importe - $ 27.58 T R e et
TUA Libee  Msana - E $1,265.00 01§ No objeto $1,265.00
AUTGNERY 5 naser) AR 7 OF degimpuesto.
Clave Prod. Serv. - 78111500 Transporte de pasajeros aért RAXACR #
| |
g o
BrRoG- |
I
§
PG WAATEN Loy E
G t“%’i“.‘:‘i‘,ﬂwh
ONCE MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS PESOS, 00/100 MXN SUBTOTAL $9,848.63
TRASLADO IVA TASA 0.160000 $ 1,373.37
| - Ingreso TOTAL $11,222.00

03 - Transferencia electronica de fondos
PUE - Pago en una sola exhibicién
MXN - Peso Mexicano

4.0

01 - No aplica

SELLO DIGITAL DEL CFDI

MHA7aizcipU02+aDdebsUIGevk 152 TXUHLg+230tSUPUTArMjk8UEDBBUSU7BMIVCMXKWPXA04nInFaBVOIRAGC BrJDErht4VvdCbSsNUJQSbsUTmkDBIYOG+6 Wi
eXII900TCpsqjU4BLe02l EnScvW/mBOdj4JdAJEE0xUebuy4n652UNE23uxr3D80dStz+HzRBWQRbGyt2P+sORUdFhP77hvORzuFkqQ4DvkB3PPXAS cgMO+WJX/a00
1jweaG0zhbJLzMCDs+XpLfYHyFGx0eCZyNMkvhBMPMWLqxwl2s6VsoP8pLQON7PiskwNVDbabgL DCXiRtQhVZyJww==

SELLO DIGITAL DEL SAT
tSOBMquIhReN9uqa4|+w/lGZ&cﬂrtXHzNhykEbRp64J+HXbrgPCnN9wEvbmhyLostrtEVC1gSQme?thiLNCngbPXka7vEXZDLSIVqugKSHOGewgcuStt3M743J+Q
9jqan/ai3JnNIthSSSSV1XDnEK7W9NUjDxﬁQkJFDLNiKoknxVIblkWcRKPYExatBUMYiTGYOkuOTdLEGAvinOVdSTvtKOPu7zSXatJ7gaij5/4wiBuvchnBu3/d0th
6x7HNij8I98iBiFna2mIXgrzu8UpFbBeuY+UOdHlewﬁTRE4CjrPYEUQHxKQPPPoiImIN593JVg==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

|11.1|3C755855-53B0-4253-BAD9-CB1DD58ACB74|2025-03-

05T14:46:17|STA0903208B9|MHA7aizcipU02+aD4ebsUIGevk 152 TXUHLg+230tSUPUTArMjk8 UEDBBUSU7BMIVCMXKWPXA04nInFaBVOIRAGCBrJDIErht4VvdCbSs
NUjQSbsUTmkDBIy0G+6WnJeXII900TCpsqjU4BLeo2L Eh5cvW/mBOdj4JdAJE60xUebuy4n652 UiNE23uxr3D80dStz+HzRBWQRbGyt2P+sORUdFhP77hvORzuFkqQ4
ka83PPXAchMO+WJX/aoO‘ljweaGOzhbJLzMCDs+XpLfYHyFGerCZyNMkvhBMPMWquwI256VsoP8pLQDn7Pi5kwNVDbabgLDCxiRlQhVZyJ ==|000010000007
11762511]| .

Este documento es una representacion impresa de un CFDI. Pagina 1 de 1
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UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA
CONSTITUCION No. 300-B, COL. CENTRO  C.P. 48000
i OAXACA, OAX., MEXICO.
Tel. (951) 51-6-65-82y 51-6-51-09  Fax (951) 51 4-67-30

DIRECCION DE A g ,
O
CONTABILIDAD : Za FE@ZGZS
(LA OF. No. S.F./D.C./112/2025

ASUNTO: Solicitud de viaticos

- Oaxaca de Juarez, Oaxaca, a 12 de febrero de 2025

SECRETARIO DE FINANZAS
DE LA UABJO
PRESENTE

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ \V\g ga (\/'ddnf

Estimado secretario:
At'n: Ing. Salvador E. Zarate Gaytan,

Director de Adquisiciones, Arrendamientos -
y Servicios de la UABJO

Quien subscribe, Dr. Angel Pérez Ruiz, Director de Contabilidad de la UABJO, por
este medio me permito solicitar transporte aéreo, alimentacion vy traslados, ya que
acudire del 14 al 16 de febrero de 2025 a la Ciudad de México a las oficinas de la
Auditoria Superior de la Federacién, para la revision del informe final segun
documento No. DAGF”A2"/085/2024 de fecha 19 de diciembre de 2024 de la
auditoria nimero 1542 de la Cuenta Publica 2023; asi como la verificacion de la
solventancion y obtencion del oficio de liberacion de la auditoria No. 1422 de la
Cuenta Publica 2022.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

T2FEB A | <

! ; ; UAgj@
/x DR. ANGEL PEREZ RUIZ o
/ / 5/ DIRECTOR DE CONTABILIDAD s
78 CONTABILIDAD

C.c.p. LCP. Cristian Eder Carrefo Lopez. Rector de la UABJO. Para su conocimiento.



UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA
DIRECCION DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS

SOLICITUD DE COMPRA ISO

P8.4.1,1E
_ Folio (Exclusivo 6
Compras) i

Area  bIRECCION DE CONTABILIDAD
Solicitante:
Lugarde  oNSTITUCION NUMERO 300-8 COLONIA CENTRO
Entrega:
Entregara: DR. ANGEL PEREZ RUIZ Telefono: 9515082452
Tipo de Recurso: Rubro:
X Subsidio Universitario Bienes Muebles Materiales (Limpieza)
Recurso Federal (Proyectos) Materiales (Papeleria) X Servicios
Ingreso Propios de la Entidad Materiales (Consumi-bles de computo) Otros
Num.Cta:

Nombre del Depositario (Resguardo de bienes iguales o mayores a 35 dias de salario minimo vigente del distrito federal)

CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCION

* TRANSPORTE AEREO (VIAJE REDONDO) SALIENDO: 14 DE FEBRERO A LAS 08:00 HORAS OAXACA - CIUDAD DE
1 SERVICIOS |[MEXICO Y REGRESANDO EL 16 DE FEBRERO DE 2025 A LAS 15:50 HORAS CIUDAD DE MEXICO - OAXACA PARA EL
DR. ANGEL PEREZ RUIZ, DIRECTOR DE CONTABILIDAD.

informe final segin documento No. DAGF"A2"/085/2024 de fecha 19 dg diciembre de 2024\d i
verificacion de la solventancién y obtencion del oficio de liberacién de Ia auditoria No. 141.

JUSTIFICACION: Acudira del 14 al 16 de febrero de 2025 a la Clu%t;;e México a Ias Jile rﬁés de la Audltorla Superior de la Federamon para Ia rewsnon del

NOMBRE Y FIRM NOMBRE/Y FIR

DR. ANGEL PEREZ RUIZ DR. PEDRO RAFA X > . : ‘ A
TJQU’SICIONES
DIREGTOR. PE SECRETARIO DE FINANZAS DE LA UABJO ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA
CONTABILIDAD
UABJO
SOLICITO AUTORIZC AENOR
owes— ]

n;%_ B J.O

BCRETARIA DE rmm_f
chccmw




32 UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

Av. Universidad s/n  Edificio de Rectoria, Ex hacienda de "Cinco Sefiores"
Apartado Postal N°, 76, C.P. 68120, Oaxaca, Oax., México.

lely Fox. (954]50-20 70 10

1 OF. No. DAAS/0238/2025.
i ASUNTO: Solicitud de pago.
“0a c% de Juarez, Oax; a 29 de abril de 2025.

|- ATIVA

1
i

DR. PEDRO RAFAEL-MARTINEZ MARTINEZ. -\
SECRETARIO DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.0.
PRESENTE.

Estimado Secretario:

Con base a los Lineamientos Generales de Adquisiciones, arrendamientos Servicios de la
UABJO, Titulo IV, Capitulo VI, Articulo 42; remito a usted el comprobante fiscal digital impreso con
numero de folio 1608 a nombre de la persona moral “Viajes Gibraltar, S.A. de C.V.” por la cantidad
total de § 11,433.00 (Once mil cuatrocientos treinta y tres mil pesos 00/100 M.N.) que corresponde a
la adquisicion transporte aéreo (viaje redondo) Oaxaca —México— Oaxaca para el C.P. Cristian Eder
Carrefio Lopez, Rector de la U.A.B.J.O; ya que acudio a la celebracion del “75 aniversario de la
Asociacion Nacional de Universidades e Instituciones de Educacion Superior (ANUIES), el cual se
llevara a cabo en el Centro de Innovacion y Desarrollo de esta misma institucion, dicha actividad se
llevé a cabo el 19 de marzo del afio en curso; solicitado por el Dr. Taurino Amilcar Sosa Velasco,
Secretario Particular de la U.A.B.J.0, mediante oficio nimero RT/SP/0252/2025. No omito mencionar
que la factura en mencion fue enviada mediante el sistema de facturacion electronica con niimero de
aprobacion SIFE: 722-20250429-118293.

Lo anterior es con la finalidad de que considere y gire instrucciones a quien corresponda para
que efectué el pago correspondiente, aplicando recursos de: Subsidio Federal 2025.

Para efectos de lo anterior a continuacion describo los datos bancarios para que se considere
el pago correspondiente. ¢t [r -

DATOS BANCARIOS. :
BANCO: BBVA. f 07 pave
NOMBRE: Viajes Gibraltar, S.A. de C.V. i o
CUENTA: 0113397408. CLABE: 012 610 0011 3397 4082. -

Agradeciendo de antemano la atencion que sirva dar al presente y sin otro particular por el -
momento, quedo de usted.

|
ATENT MENEE”

“CIENCIA, ARTE, LIE
T
_ / "JW /9/4_’)‘7/
HOM e O OO ING. SALVADOR E. ZARATE:GAYTA
Q. DIRECTOR DE ADQUISICIONES, ARRENDA
‘ Y SERVICIOS DE LA U.A.B.J.O.

C.c.p.-Expediente minutario
SEZGlaggh—

“2024, BICENTENARIO DE LA INTEGRACION DEL ESTADO DE OAXACA A LA NACION MEXICANA”



VIAJES GIBRALTAR
VGI170410BQ6
REGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales

HEROICA ESCUELA NAVAL MILITAR, 409/Loc. 2, Reforma, 68050, Oaxaca de Juarez,
Oaxaca de Juarez, Oaxaca, México
Tel. 9515156092

CLIENTE
UNIVERSIDAD AUTONOMA BENITO JUAREZ DE OAXACA
UBJ5501177K4
USO CFDI: G03 - Gastos en general.
DOMICILIO FISCAL: 68120
REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

AVENIDA UNIVERSIDAD, S/N, COL 5 SENORES, 68120, OAXACA DE JUAREZ,
OAXACA, MEXICO

Factura 1608
FOLIO FISCAL (UUID)
2853EA27-3634-4006-9E2D-00BEF1E7F717

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

00001000000711762511

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

00001000000701394303
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION
2025-04-11T14:26:38

RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACION
STA0903206B9

FECHA Y HORA DE EMISION DE CFDI
2025-04-11T14:12:52

LUGAR DE EXPEDICION

68050

AEROLINEAS

TUA $1,471.00

Cantidad Descripcion Precio Unitario| . ‘Objetolmp.| =" Importe]

1.00 E48
1.00 E48
1.00 E48

IMPORTE CON LETRA

TIPO DE COMPROBANTE
FORMA DE PAGO
METODO DE PAGO
MONEDA

VERSION

EXPORTACION

EMISION DE UN BOLETO AEREO -OAXACA/MEXICO/OAXACA - A NOMBRE DE: $8,415.52 02 - Si objeto $8,415.52
CARRENO LOPEZ/CRISTIAN EDER VIAJANDO EL DIA 19 DE MARZOQ DE 2025 de impuesto.
CON REGRESO EL DIA 19 DE MARZO DE 2025.
Clave Prod. Serv. - 90121502 Agencias de viajes
Impuestos:
Traslados:
002 IVA Base - 8415.52 Tasa - 0.160000 Importe - $ 1,346.48
CARGO POR SERVICIO DE LA AGENCIA. $ 172.42 02 - Si objeto $172.42
de impuesto.
Clave Prod. Serv. - 80141601 Servicios de promocién de ventas
Impuestos:
Traslados:
002 IVA Base - 172.42 Tasa - 0.160000 Importe - $ 27.58
TUA $1,471.00 01 - No objeto $1,471.00
sy de impuesto.
Clave Prod. Serv. - 78111500 Transporte de pasajeros aérea
UBB Y RNEAD &0 FUNTH AN 82 IVO AIRET BE
BREACA K
“SRENDT”
PRO®YARIE LiDES
ONCE MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS, 00/100 SUBTOTAL $ 10,058.94
MXN TRASLADO IVA TASA 0.160000 $1,374.06
TOTAL $ 11,433.00

| - Ingreso

99 - Por definir

PPD - Pago en parcialidades o diferido
MXN - Peso Mexicano

4.0

01 - No aplica

SELLO DIGITAL DEL CFDI

CsjecdUdyXfS//X20IxDwDBVvItVIBdh7NQO4ata74LiDWQyq7yFAJGAOGKv8WG 7htgxLMOxvuh 166f4AnWHEepPS5+GmBv1Kn+|jtTiKcy4tP6X79MWI9wS 86r+hrRSh3Ig
USSLePXvlk6Ftraf8w5SIspnz2ISXOUCNnPsd6AGB26lidGeyiwe5vMp3ak Yw/qqXPY801 YHESNQJEIRhoSFE+VfJIXdjpbgfL+FJM7p+CEHL3BHUYOs4KweqOHXTwE0200

nocUEXi4QvR7i34gHxPEfzgZys2RLZ2qdpt/Jr919In3KPfY6ERGQ52r6 Q4hslUgUTgFjCbWaxmgz5QYQ==
SELLO DIGITAL DEL SAT

SKsCWcZXAWxZ6hbxNd7vDMXJ8yjabdiLsJzpQiddJFOnZkk6z/W5jnU+TsPEZOhpUBIBOTYqMrGQ7reNIFA75//5SJGECS4s6EcdMFyeS/zyRD7349JLPHZFifynvfw8Flsj
9iNJ5cpBLA20txla7EweOBF1/211YUbaPB7Np+KO4uN3HDR6WRqpgCyg8n70V4AnbCYk5corgeWQiM7wgezHtE8yesJ/bKqTIFFFwh+loRt1SpAFyk6V7AGszCFZrw3/tTu

JANfEMnQxCHXr/DPyXClIKbr8ubKqWmsm2BzArzmJWD5JQIHiXfWox2V33oNR5KIIkBfYu24/jiuww==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT
|11.1]2853EA27-3634-4006-9E2D-00BEF1E7F717|2025-04-

11714:26:38|STA0903206B9|CsjecdU4yXfS//X20IxDwDBVvItVIBdh7NQO4ata74LiDWQyq7yFAJgAOGKVBWG7htgxLMOxvuh166f4AnWHEepPS5+GmByv1 Kn+ljtTiKcy4t
P6X79MWI9wS86r+hrROh3IgUSSLePXvlk6Ftraf8w5SIspnz2ISXOUCNPsd6AGB26lid Geyiwe5vMp3ak Yw/qgXPY801 YHESnQEIRhoSFE+ViJXdjpbgfL+FJM7p+CEHL3
BHuYOs4KweqOHXTwB0200nocUEXi4QvR7i34gHxPEfzgZys2RLZ2qdpt/JroI9In3KPFY6ERGG52r6Q4hsIUgUTgFiCbWaxmgz5QYQ==|00001000000711762511||

S eri 127-

Este documento es una representacion impresa de un CFDI.

uLH \g"e/\aze@ Crez

20260429 - 118243

Pagina 1 de 1



WW?Z?EM‘ UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

CIENCIA + ARTE « UBERTAD:
5

EEy

RECTORIA

Oficio No. RT/SP/0252/2025

2022

Oaxada de Juarez, Oaxaca, a 12 de marzo de 2025

Asunto: Solicitud de Viaticos

iGN £ ENTAR CON EL YYSCRITO

DR. PEDRO RAFAEL MARTINE TINEZ 1 & MAR 2025
SECRETARIO DE FINANZAS DE LA UABJO '
PRESENTE.

Distinguido secretario:

Por medio del presente, me permito solicitarle que gire sus instrucciones a quien
corresponda para proporcionar viaticos por alimentacion y traslados, Y
transporte aéreo, para el LCP. Cristian Eder Carrefio Lépez, rector de la
Universidad, debido a que asiste a la celebracion del 75 aniversario de la
Asociacion Nacional de Universidades e Instituciones de Educacion Superior
(ANUIES), el cual se llevara a cabo en el Centro de Innovacion y Desarrolio de esa
misma Institucion, en la Ciudad de México, el dia 19 de marzo del afio en curso.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

CIENICIA - ARTE - LIBERTAD

C.c.p. Minutario
TASV/xvc/sdch

“2025, Bicentenario de la primera Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Sefores, C.P. 68120, Oaxaca de Juarez, Oax.
Tel. 01(951) 502 07 01- 01 (951) 502 07 80 - Correo: rector@uabjo.mx

www.uabjo.mx




UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA
DIRECCION DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS

SOLICITUD DE COMPRA I S
P8.4.1,1E P ESH
Folio (Exclusivo Compras) [ IEGNaS)
Area Solicitante: RECTORIA
Lugar de Entrega: SECRETARIA DE PARTICULAR EDIFICIO “A” DE RECTORIA, TERCER NIVEL PISO AV. UNIVERSIDAD S/N COL. CINCO SENORES
Entregara: DR. TAURINO AMILCAR SOSA VELASCO Telefono:  951-50-207000
Tipo de Recurso: Rubro:
Subsidio Universitario Bienes Muebles Materiales (Limpieza)
Recurso Federal (Proyectos) Materiales (Papeleria) X Servicios
Ingreso Propios de la Entidad Materiales (Consumi-bles de computo) Otros
Nam.Cta:

Nombre del Depositario (Resguardo de bienes iguales o mayores a 35 dias de salario minimo vigente del distrito federal)

CANTIDAD m DESCRIPCION

1 Servicio Transporte aéreo para el LCP. Cristian Eder Carrefio Lopez. Ida: Oaxaca de Juarez - CDMX, el dia 19 de marzo de 2025, a las 08:00 horas;

regreso: CDMX-Oaxaca, el dia 19 de marzo de 2025, a las 17:40 horas.

\
\
\

JUSTIFICACION: Asistencia del Sr. Rector al 75 Aniversarios de la ANUIES. \

\ \

NOMBRE)Y FIRMA

N AT

DR. PEDRO RAFAEL MARTI RTINEZ.

ARRENDAMIEN \o Y S JEBWEIQS‘\ )

AENOR

GESTION
DELACALIDAD.




9‘11.42”“:?* UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

Av. Universidad s/n  Edificio de Rectoria, Ex hacienda de “Cinco Senores"
Apartado Postal N°. 76, C.P. 68120, Oaxaca, Oax., México.
Tely Fax. (951)50-20 70 10

OF. No. DAAS/0239/2025.
ASUNTO: Solicitud de pago.
anaca de Juarez, Oax; a 29 de abril de 2025.

|
"D

DR. PEDRO RAFAﬁE IARTI

SECRETARIO DE FIN
PRESENTE. % :

Por medio Jel ;pres@mi&remltoﬁ usied el-comprobanteyfi al digital impreso con nimero de
folio 1609 a nombre de la persona moral “Viajes Gibraltar,/S&. de C.V.” por la cantidad total de
$8,930.00 (Ocho mil novecientos treinta pesos 00/100 M.N.)'que dgrresponde al cambio de itinerario
y diferencia de tarifa de transporte aéreo Oaxaca — México — Oaxaca para el L.C.P. Cristian Eder
Carrefio Lopez, Rector de la U.A.B.J.O; debido a cambios en la agenda del Rector para asistir a la
celebracion del “75 aniversario de la Asociacion Nacional de Universidades e Instituciones de
Educacion Superior (ANUIES), el cual se llevara a cabo en el Centro de Innovacion y Desarrollo de
esta misma institucion, dicha actividad se llevé a cabo el 19 de marzo del afio en; solicitado por el Dr.
Taurino Amilcar Sosa Velasco, Secretario Particular de la U.A.B.J.O, mediante oficio nimero
RT/SP/0320/2025. No omito mencionar que la factura en mencion fue enviada mediante el sistema de
facturacion electrénica con niimero de aprobacion SIFE: 722-20250429-118294.

Lo anterior es con Ia finalidad de que considere y gire instrucciones a quien corresponda para
que efectué el pago correspondiente, aplicando recursos de: Subsidio Federal 2025.

Para efectos de lo anterior a continuacion describo los datos bancarlos para que se conS|dere
el pago correspondiente. !

DATOS BANCARIOS.

BANCO: BBVA. 05 MEY 05
NOMBRE: Viajes Gibraltar, S.A. de C.V. : -
CUENTA: 0113397408. CLABE: 012 610 0011 3397 4082. et {f

Agradeciendo de antemano la atencion que sirva dar al presente y sin otro partlcular por el
momento, quedo de usted.

ATENTAMEN
“CIENCIA RTE LI

ING. SALVADOR E. ZARATE GAYT=A
DIRECTOR DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DE LA U.A.B.J.O.

C.c.p.-Expediente minutario
SEZG/ag

“2024, BICENTENARIO DE LA INTEGRACION DEL ESTADO DE OAXACA A LA NACION MEXICANA”

N\



VIAJES GIBRALTAR
VGI170410BQ6
REGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales

HEROICA ESCUELA NAVAL MILITAR, 409/Loc. 2, Reforma, 68050, Oaxaca de Juérez,
Oaxaca de Juarez, Oaxaca, México
Tel. 9515156092

CLIENTE
UNIVERSIDAD AUTONOMA BENITO JUAREZ DE OAXACA
UBJ5501177K4
USO CFDI: GO3 - Gastos en general.
DOMICILIO FISCAL: 68120

Factura 1609

FOLIO FISCAL (UUID)
7F478545-8811-4C68-A261-A552FE7ACB80
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT
00001000000711762511

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000701394303

FECHA Y HORA DE CERTIFICACION
2025-04-11T715:28:21

RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACION
STA0903206B9

REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

AVENIDA UNIVERSIDAD, S/N, COL 5 SENORES, 68120, OAXACA DE JUAREZ,
OAXACA, MEXICO

FECHA Y HORA DE EMISION DE CFDI
2025-04-11T15:17:40

LUGAR DE EXPEDICION

68050

AEROLINEAS

TUA $ 2,806.00

Cantidad Unidad Precio Unitario] ObjetoImp.] _______Importe]
1.00 E48 CAMBIQ DE UN BOLETO AEREO -OAXACA/MEXICO/OAXACA - A NOMBRE DE: $5,106.90 02 - Si objeto $ 5,106.90
CARRENO LOPEZ/CRISTIAN EDER VIAJANDO EL DIA 19 DE MARZO DE 2025 de impuesto.
CON REGRESO EL DIA 19 DE MARZO DE 2025.
Clave Prod. Serv. - 90121502 Agencias de viajes
Impuestos:
Traslados:
002 IVA Base - 5106.90 Tasa - 0.160000 Importe - $ 817.10
1.00 E48 CARGO POR SERVICIO DE LA AGENCIA. $172.42 02 - Si objeto $172.42
de impuesto.
Clave Prod. Serv. - 80141601 Servicios de promocion de ventas
Impuestos:
Traslados:
002 IVA Base - 172.42 Tasa - 0.160000 Importe - $ 27.58
1.00 E48 TUA $2,806.00 01 - No objeto $ 2,806.00
5 " de impuesto.
Clave Prod. Serv. - 78111500 Transporte de pas.ar’.ié'r‘o‘é"‘é'é?ga'"‘l s
4
L YRl AP S FOINTH A4 B2 N0 RORRLT BE
GRAACA
i«
Ore DO
.
PRO®RAAY, OGS
IMPORTE CON LETRA OCHO MIL NOVECIENTOS TREINTA PESOS, 00/100 MXN SUBTOTAL $ 8,085.32
TRASLADO IVA TASA 0.160000 $ 844.68
TIPO DE COMPROBANTE | - Ingreso TOTAL $8,930.00
FORMA DE PAGO 99 - Por definir
METODO DE PAGO PPD - Pago en parcialidades o diferido
MONEDA MXN - Peso Mexicano
VERSION 4.0
EXPORTACION 01 - No aplica
SELLO DIGITAL DEL CFDI

ghU7RwgFJMdcMgMzcjuyS8/MOP1 A2 OoH4xyhZvX84Bcp89K0DeSZpM1 bvh+AOEXZLZFqCCB6mh2ksWrpVi/8HFYVgnJtviKV+FMU7tbJwezP9yMREE1gk1US0iz4gCY
p071026GWe9/pwge+Qx6gLdenfWemvc2d+MCTMeiEqBOEKHBZV7OxkBNRG3MLSPH FtiwWliuNLmkdy YvWtYOXYijzC7Bz/vEhDQkikg2Kepfw6IVFv3Po7JWCE1Nr8Jne
AvNGgfBcNDOYezZtL THKEPIIVNETFLYBIYOV1 xB5fla9ud5zc WO 1X5fgZ8 GGROgNyoeYelLde0l7Gmngbatiwtg==

SELLO DIGITAL DEL SAT
ZyFquTPhdUQIZaKbgNTp+QQrEHwRL7WFr8DEJvAFXHUAIzrx63inlquIWiuwIPYzZGquL+ZghiltjfkmgdqQquerDQQCioehanfuijzJHZc3w0529UgZ7DU7riN6n
HZAzvTrs68YsrvQQm5XcgOUgLKgAzrxYp7Ra3Yvotndn FYDCYOA8JbY4iPsG4WXIAf4glgUCchzZ2D2zZVtyZYMGKINggObCduw96ZomennX1 dh+YRAr/ZA68T8gzUZe
gj7/y/puDWJatha+on65R098ngnkYQOZEj8529AXM1XYFgBZEXoZSSrpDoyOzfA&DBGBHyK7cL3/J1g==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

||1.1]7F478545-8811-4C68-A261-A552FE7ACB80|2025-04- ) )
11715:28:21|STA0903206B9|ghU7RwgF JMdcMgMzcjuyS8/MIP1 A2L00oH4xyhZvX84Bcp89K0ODe9ZpM1 bvh+AOQEXZLZFqCCBmh2ksWrpVi/8HFYVgnJtviKV+FMUT7tbJ
wezP9yMREE1gk1US0iz4gCYpO71 026GWe9/pwqe+QxBgLldcnfWemvc2dsMCTMeiEq BOEKHBZV70xkBNRG3MLSPHFtfWIiuNLmkdy YvWtY0XYijzC7Bz/vEhDQkikq2
KepfwbIVFv3Po7JWCE1 Nr8JneAvNGngcNDDYez%tl__,IH_E:E'PIIvnEjTFLYB YOV1xB5flagud5zcWO1X5fgZ8 GGROgNyoeYelde0l7Gmng5atiwtg==|000010000007 117625
1 oty

T
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Este documento es una representacion impresa de un CFDI. Pagina 1 de 1



IDENTIDAD Y
2022

CIENCIA - ARTE - LIBERTAD

UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

RECTORIA

Oficio No. RT/SP/0320/2025

aca de Juarez, Oaxaca, a 18 de marzo de 2025

Asunto: Oficio de Alcance

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINE
SECRETARIO DE FINANZAS U.A.B.J.O.
PRESENTE

Distinguido secretario:

En alcance al Oficio de niimero RT/SP/0252/2025, de fecha 12 de marzo del presente,
mismo que se solicita transporte aéreo para el LCP. Cristian Eder Carrefio Lépez, rector de
la Universidad, donde describe la asistencia el dia 19 de marzo a la celebracién del 75
aniversario de la Asociacion Nacional de Universidades e Instituciones de Educacion
Superior (ANUIES).

Por lo que solicito su valioso apoyo para que gire instrucciones a quien corresponda con la
finalidad, de realizar cambios de horario en los vuelos, considerando el siguiente
itinerario:

Salida: 19 de marzo Oaxaca-CDMX 06:05 hrs, regresando CDMX-Oaxaca 21:25 hrs.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

12216 ho
0 8 ABR 72025

C.c.p. Minutario
TASV/xvc

ABRT RS

“2025, Bicentenario de la primera Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Senores, C.P. 68120, Oaxaca de Juarez, Oax.
Tel. 01(951) 502 07 01-01(951) 502 07 80 : Correo: rector@uabjo.mx
www.uabjo.mx




UNWE.RSHAD RUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACH

(LS

RECTORIA

Oficio No. RT/SP/0252/2025

IDENTIDAD ¥ PERTENENCIA

202
Ga de Judrez, Oaxaca, a 12 de marzo de 2025

Asunto: Solicitud de Viaticos

BRI L e T

0%.20

e Q.ONTAEELEQ;\\{D

\

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ/AARTINEZ TR
SECRETARIO DE FINANZAS DE LA UABJO e

PRESENTE.

Distinguido secretario:

Por medio del presente, me permito solicitarle que gire sus instrucciones a quien
corresponda para proporcionar viaticos por alimentacién vy traslados, Y
fransporte aéreo, para el LCP, Cristian Eder Carrefio Lépez, rector de Ia
Universidad, debido a que asiste a la celebracién del 75 aniversario de la
Asocciacién Nacional de Universidades e Instituciones de Educaciéon Superior
(ANUIES), el cual se lievara a cabo en el Centro de Innovacion y Desarrollo de esa
misma Institucion, en la Ciudad de México, el dia 19 de mamgdel ano en curso.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.
N

ATENTAMENTE |
“CIENCIA)|

ARTE| LIBERTAD”

DR. TAURINOAMIL CAR SOsA VELASCO."
fQ PARTIZULAR UABJO

CIENCIA - ARTE - LIBERTAD

C.c.p. Minutario 4
ASV/xveisdch

"2025, Bicentenario de lg primera Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Ouxgeo”

Av, Universidad S/N, Cinco Sefiores, C.p. 68120, Caxaca de Judrez, Oax.
Tel. 01(951) 502 07 01- 07 (951} 502 07 80 - Correo: rector@uabjo.mx

wnanainhin my




g aml?’ius:;w *  UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

Av. Universidad s/n  Edificio de Rectoria, Ex hacienda de “Cinco Sefiores"”
Apartado Postal N°. 76, C.P. 68120, Oaxaca, Oax., México.
Tely Fax. (951)50-20 70 10

2994

OF. No. DAAS/0259/2025.
ASUNTO: Solicitud de pago.

) ) . g
URIVERSIDAD AUTONOMA % E‘f

“BEMITO JUAREZ" DE OAXACA “;wgé’g%?

 SECRETARIA DE FINANZAS f‘ﬁfé‘%ﬂi‘ﬁﬁi

£z

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ.

SECRETARIO DE FINANZAS.

PRESENTE. TENCION L3 comenar cone sulcurro
I ] asesonia ceneant iﬁm;wm ADWN!SIHA"V

Estimado Secretario: I - P

. , i, m SEEE RESSUARDOS . .
Con base a los Lineamientos Generales de Adquistciones=arrendamicntos-Samviciosdeta=

UABJO, Titulo 1V, Capitulo VI, Articulo 42; remito a usted el comprobante fiscal digital impreso con
nimero de folio A 845 a nombre de la persona fisica “Emmanuel Castellanos Eugenio” por la
cantidad total de $ 12,140.00 (Doce mil ciento cuarenta pesos 00/100 M.N.) que corresponde al
servicio de transporte aéreo (vuelo redondo) Oaxaca — México - Oaxaca para el Dr. Angel Pérez Ruiz,
Director de Contabilidad de la U.A.B.J.0; ya que acudi6 a las oficinas de la Auditoria Superior de
Federacion (ASF) para la revision de la informacion solicitada mediante el oficio N° OASF/0527/2025
correspondiente al informe individual de la fiscalizacién superior de la Cuenta Publica 2023 de la
auditoria integral N° 1536 especificamente del pliego de observaciones numero 2023-A-20000-19-
1536-06-002, dicha actividad la llevo a cabo del 04 al 06 de abril del afio en curso: solicitado por el Dr.
Angel Pérez Ruiz, Director de Contabilidad de la UAB.J.O, mediante oficio nimero
S.F./D.C./408/2025. No omito mencionar que la factura en mencion fue enviada mediante el sistema
de facturacion electronica con nimero de aprobacién SIFE: 722-20250422-118116.

Lo anterior es con la finalidad de que considere y gire instrucciones a quien corresponda para
que efectué el pago correspondiente, aplicando recursos de: Subsidio Federal 2025.

Para efectos de lo anterior a continuacion describo los datos bancarios para que s
el pago correspondiente. Y

DATOS BANCARIOS. -

BANCO: BBVA, LT IS Ry ;
NOMBRE: Emmanuel Castellanos Eugenio. L \\ ‘ e
CUENTA: 0482507153. CLABE: 012 610 0048 2507 1533. T ///

Agradeciendo de antemano la atencion que sirva dar al presente y sin otro p:aﬁUIar por el
momento, quedo de usted.

MTRO. SALVADOR E. ZARATESAYI AR o6
~  DIRECTOR DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DE LA U.A.B..0.

C.c.p.-Expediente minutario
SEZGlagg

“2024, BICENTENARIO DE LA INTEGRACION DEL ESTADO DE OAXACA A LA NACION MEXICANA”



EMMANUEL CASTELLANOS EUGENIO Factura A 845

CAEE780219696 FOLIO FISCAL (UUID)
REGIMEN FISCAL: 612 - Personas Fisicas con Actividades Empresariales y C3AAD353-0D6A-4E59-ACA8-E97AB4702262
" 203, Contro. 68000, 0 ProfiS'fjna'eso ol o NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT
ata \ ; tro, , arez, arez, , Méxil
mOoros, entro a%:f%51651\_22g$§9 axaca de Juarez, axaca exico 0000100000071 176251 1
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR
CLIENTE 00001000000710926979
UNIVERSIDAD AUTONOMA BENITO JUAREZ DE OAXACA FECHA Y HORA DE CERTIFICACION
UBJ5501177K4 2025-04-03T14:02:21
USO CFDI: G03 - Gastos en general. RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACION
DOMICILIO FISCAL: 68120 STA0903206B9
REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos FECHA Y HORA DE EMISION DE CFDI
AVENIDA UNIVERSIDAD, S{JN,'S Se(ﬁ)ores, 68'\1/|2.0! Oaxaca de Judrez, Oaxaca de 2025-04-03T13:45:03
varez, Daxaca, Mexico LUGAR DE EXPEDICION
68000
3t daC S5 R A e S8 i | D8 S e OO VIl 7 e e iAot L v e i s, Lo 0 G )] Precio Unitario|  ObjetolImp.
1.00 E48 SERVICIO DE MEDIACION PARA LA ADQUISICION DE TRANSPORTE AEREO $ 7,448.28 02 - Si objeto $7,448.28
PARA: de impuesto.
-PEREZ RUIZ/ANGEL MR |
4 ABR OAXACA CD DE MEXICO
6 ABR CD DE MEXICO-OAXACA
Clave Prod. Serv. - 90121502 Agencias de viajes
Impuestos:
Traslados:
002 IVA Base - 7448.28 Tasa - 0.160000 Importe - $ 1,191.72
1.00 E48 TUA $ 1,498.00 01 - No objeto $ 1,498.00
de impuesto.
Clave Prod. Serv. - 90121502 Agencias de viajes
1.00 E48 EXPEDICION DE BOLETO Y OTROS SERVICIOS $1,725.86 02 - Si objeto $1,725.86
de impuesto.
Clave Prod. Serv. - 80141628 Servicio de distribuidores por comisién
Impuestos:
Traslados:
002 IVA Base - 1725.86 Tasa - 0.160000 Importe - $ 276.14 P
’,‘ STRRIWIS W U T  wasm e
L0y WA &30 o RiREYO ram, vy
08 A ¢
f
:
[
LG8 _r;
- ;
% B AT R e
IMPORTE CON LETRA DOCE MIL CIENTO CUARENTA PESOS, 00/100 MXN SUBTOTAL $10,672.14
TRASLADO IVA TASA 0.160000 $ 1,467.86
TIPO DE COMPROBANTE | - Ingreso TOTAL $ 12,140.00
FORMA DE PAGO 99 - Por definir
METODO DE PAGO PPD - Pago en parcialidades o diferido
MONEDA MXN - Peso Mexicano
VERSION 4.0
EXPORTACION 01 - No aplica

SELLO DIGITAL DEL CFDI
a18LRQNrocug+6YDJo10WpLa34igrL1maZw1GB2ut0kKt7GbODJOqUb1o/sJ Nzvj8KowDoPuem94BsLsVob7zMZXF0ytvt72gM1reGNXJ657kgxQ8kr2RIwpo/JdYr7Tgek
quZHGxVRvp3iKeaDFI2VaZGZOvde5d3JX+SwR+ipUduszjLHRRf+YAd66HaTx6HV9prewB3LDSgEGiGUA4+LGUPICJCH/4othv+HawNGhW+BnE5anzoZch
McoOAeWXhQJpxhomPDoVMQ+pUIq8/TKoPDrUJHVC1ZUw5h4NgMw Y 2BXHOZXFPiSnS8J/E 1ftdAnYKQd8hjWecQ==

SELLO DIGITAL DEL SAT

KouAeYVjbmG4zBNyhYFcd5crcaqrY LELpmVM1 Y+Dh2HoVVrSXpbliwWu2M2eN8gipPDrMowH6ZsvWbel aosjMADRZzPk 1 VYzxTbUIt84zmI8b6tKcm8SFtyAdQLohdS
0UCZOgKyY6 KR3nufEE75WCEXTvGkCzwXIVirDOg2xNN7bwj/Y GFJD+guo68tvngbivekiQ+DSHGLMCT2fspxj/RpTEEOBBZWsZ 1 cebpUrtJAqahw+62n7JR4mdAQRVN+
/sBaEZROweqco8HpKfFOTnMNBGUOKONMJuiUISBISY ILxBV1 NvJoVWL72dolYJPY5mn RIAXkUZWZ/Db8fLBDaOyg==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

||1.1|C3AAD353-0D6A-4E59-ACAB-E97AB4702262|2025-04-
03T14:02:21|STA0903206B9(a18LRQNrocug+6YDJo10WpLa34lgrL1mazZw1GB2utOkKt7GbODJOqUb1o/sJNzvj8KowDoPuem94Bs LsVob7zMZXFOytvt72gM1reGNXJ65
7kgxQ8kr2RIwpo/JdYr7TgekyqVzH GxVRvp3iKeaDFI2VaZGZOvde5d3JX+SWR+ipUduszijRf+YAd66HaTxGHVQpreWBSLDSgEGiGUA4+LGUPICJCH/40thv+

"
o oy oy

.,

HawNBhW+BnE5bnDzoZDjcMcoOAeWXhQJpxhomPDoVMQ+pUIg9/TKoPDrUJHVC1 ZUwSh4NgMwY 2BXHOZXFPisnS8J/E1 ftdAnYKQd8hjW6cQ==|000010000007117

62511]|

Sife - 12Z-30290422- g6 | ==
AN GEL [ensz @ﬂ@

Factureya premium® CFDI DIRECCION
Descargue gratis este comprobante DE COMTARET 1
en formato digital . XML ingresando a: factureya.blikon.com/ibani Para facturar en linea ingresa a: factureya.blikon.com

Feta Anriimantn ac 11na ranracantaridAn imnraca da 1in CENI Danina 1 Ada 1



w A::’:m?% . ,
JEeE UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

CONSTITUCION No. 300-B, COL. CENTRO  C.P. 68000
OAXACA, OAX., MEXICO.

—_—
Tel. (951) 51-6-65- 82y51 6-51-09  Fax (951) 51 4-67-30 C /6 _7

DIRECCION DE~ TS AD RUTONOT— s
CONTABILIDA gz UAREZ" DE QAXACA g7

OF. No. S.F./D.C./408/2025
ASUNTO: Solicitud de viaticos

‘ , i . Oq Ay
DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ 03 Agg 2005
SECRETARIO DE FINANZAS
DE LA UABJO (LL—"
PRESENTE:

At'n: Ing. Salvador E. Zarate Gaytan,
Director de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios de la UABJO

Quien subscribe, Dr. Angel Pérez Ruiz, Director de Contabilidad de la UABJO, por
este medio me permito solicitar transporte aéreo, alimentacion y traslados, ya que
acudiré del 04 al 06 de abril de 2025 a la Ciudad de México a las oficinas de Ia
Auditoria Superior de la Federacion (ASF), para la revisién de la informacién
solicitada mediante el oficio No. OASF/0527/2025 correspondiente al informe
individual de la fiscalizacion Superior de la Cuenta Publica 2023 de la auditoria
integral No. 1536 especificamente del Pliego de Observaciones niimero 2023-A-
20000-19-1536-06-002.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
“CIENCIA, ARTE, LIBERTAD”

DR. ANGEL PEREZRUIZ  U- A B. J.O.

ARIA DE FINANZAS

/6’ e DIRECTOR DE CONTABILIDAD DIRECCION
/7 % DE CONTABILIDAD

C.c.p. LCP. Cristian Eder Carrefio Lopez. Rector de la UABJO. Para su conocimiento.

_———
“2025, BICENTENARIO DE LA PRIMERA CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE OAXACA”



UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA
DIRECCION DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS "

SOLICITUD DE COMPRA ISO ‘

P8.4.1,1E -
Folio (Exclusivo ] )
138 -
Hired DIRECCION DE CONTABILIDAD
Solicitante:
Lugarde o\ STITUCION NUMERO 300-B COLONIA CENTRO
Entrega:
Entregara: DR.ANGEL PEREZ RUIZ Telefono: 9515082452
Tipo de Recurso: Rubro:
X Subsidio Universitario Bienes Muebles Materiales (Limpieza)
Recurso Federal (Proyectos) Materiales (Papeleria) X Servicios
Ingreso Propios de la Entidad Materiales (Consumi-bles de computo) Otros
Num.Cta:

Nombre del Depositario (Resguardo de bienes iguales o mayores a 35 dias de salario minimo vigente del distrito federal)

CANTIDAD UNIDAD DESCRIPCION

* TRANSPORTE AEREO (VIAJE REDONDO) SALIENDO: 04 DE ABRIL A LAS 08:40 HORAS OAXACA - CIUDAD DE
1 SERVICIOS [MEXICO Y REGRESANDO EL 06 DE ABRIL DE 2025 A LAS 17:15 HORAS CIUDAD DE MEXICO - OAXACA PARA EL DR.
ANGEL PEREZ RUIZ, DIRECTOR DE CONTABILIDAD.

=

JUSTIFICACION: Acudira del 04 al 06 de abril de 2025 a la Ciudad de Mékico a las oficinas de la Auditoria Superior de la Federacion (ASF), para la revisién de
la informacion solicitada mediante el oficio No. OASF/0527/2025 correspo jente al-informie individual de la fiscalizacién Superior de la Cuenta Publica 2023 de
la auditoria integral No. 1536 especificamente del Pliego de Observaciones [ntimero 202

/ v

NOMBRE Y FIR| NOMBRE Y FIR MA

—

DR. ANGEL PEREZ RUIZ#""" "%, DR. PEDRO RAFAEL MA

DIRECTOR DE
CONTABILIDAD

b

SECRETARIO DE FINANZAS DE LA UABJO

SOLICITO 1] AUTORIZO

U.A.BJ.O.

DIRECCION
DE CONTABELIDAD



o™ UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ" DE OAXACA

Av. Universidad s/n  Edificio de Rectoria, Ex hacienda de “Cinco Sefiores"

Apartado Postal N°. 76, C.P. 68120, Oaxaca, Oax., México. ‘2
Tely Fax. (951)50-20 70 10 by o4

OF. No. DAAS/0317/2025.
ASUNTO: Solicitud de pago.

o<r.*aea de-Judrez.Qax;-a.19.de junio de 2025.
“EES™  UMIVERSIDAD AUTONOMA
DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ. X oo A Deoaxaca N
SECRETARIO DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.0. NG TECRTARADEFINANLAS it
PRESENTE. arencro [23 comemas conly suscano
l: ASESORIA GENERAL m)fim;un ADMINISTRATIVA
Estimado Secretario: g psmonmuanzas [T cooko. aommistean

Con base a los Lineamientos Generales de Adquisiciones, arrendamientos Servicios deva \
UABJO, Titulo IV, Capitulo VI, Articulo 42; remito a usted el comprobante fiscal digital impreso
numero de folio 1633 a nombre de la persona moral “Viajes Gibraltar, S.A. de C.V.” por la cantidad
total de $ 12,147.00 (Doce mil ciento cuarenta y siete pesos 00/100 M.N.) que corresponde a la -
adquisicion transporte aéreo (viaje redondo) Oaxaca — México — Oaxaca para la Dra. Beatriz Adriana
Garcia Estrada, Responsable de la Gestion de plazas de Servicio Social en el Hospital General de
Mexico, dicha actividad se llevo a cabo del 13 al 14 de mayo del afio en curso: solicitado por el Dr.
Taurino Amilcar Sosa Velasco, Secretario Particular de la U.A.B.J.O, mediante el oficio N°
RT/SP/0399/2025 No omito mencionar que la factura en mencion fue enviada mediante el sistema de
facturacion electronica con nimero de aprobacién SIFE: 722-20250515-118902.

Lo anterior es con la finalidad de que considere y gire instrucciones a quien corresponda para
que efectué el pago correspondiente, aplicando recursos de: Subsidio Federal 2025.

:’ - ﬁé_‘ ] ﬁ ﬁ!,- 3
Para efectos de lo anterior a continuacion describo?logd’;{é/é%b%%@g@@@pa que 5?:70” idere
el pago correspondiente. il Y Y ABJ 9

RECIBIpg

DATOS BANCARIOS.

U oziuunus | |
BANCO: BBVA. 1N s ﬁwg @ 2 4. }
3 ' SECRETARIA DE i
NOMBRE: Viajes Gibraltar, S.A. de C.V. SI ‘gﬂgpﬁgﬁﬁg“g K I

T COORDINACION DESURSIDIO § NOMBRE,

CUENTA: 0113397408, CLABE: 012 610 0011 3397 4082, DIR. DE CONTAbIT1pAD | DIRECCION RASTAIAT 1 (Jap

Agradeciendo de antemano la atencion que sirva dar al presente y sin otro particular por el
momento, quedo de usted.

U.A.BR.J.O0
RECIBIDO

& |20 JUN 2025?

2 3 JUN 2035

£ ol AREA MWTWLC&" e
DIRECTOR DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENPOS g /) 1N ST 7 T
SRIA. DE FINANZAS Y SERVICIOS DE LA U.A.B.J.O. 2022.2024

C.c.p.-Expediente minutario
SEZGlag

“2025, BICENTENARIO DE LA PRIMERA CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA”.



VIAJES GIBRALTAR Factura 1633

VGI170410BQ6 FOLIO FISCAL (UUID)

REGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales FA6DF6BD-1492-4AB2-8E32-26A11C393388

HEROICA ESCUELA NAVAL MILITAR, A}OglLocA 2, Refo;ma. 68050, Oaxaca de Juarez, NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

et o Judiz.Deass. lisnise 00001000000711762511

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

CLIENTE 00001000000701394303

UNIVERSIDAD AUTONOMA BENITO JUAREZ DE OAXACA FECHA Y HORA DE CERTIFICACION

UBJ5501177K4 2025-05-10T14:40:47

USO CFDI: GO3 - Gastos en general. RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACION

DOMICILIO FISCAL: 68120 STA0903206B9

REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos FECHA Y HORA DE EMISION DE CEDI
AVENIDA UNIVERSIDAD, S/N, COL 5 SENORES, 68120, OAXACA DE JUAREZ, DA-

GAXACA. MOREO 2025-05-10T14:26:07

LUGAR DE EXPEDICION

68050

AEROLINEAS
TUA $ 1,459.00

Cantdadl e bnidad e iesatipaien -~ T 1 Speouels ops ) L importe]
1.00 E48 EMISION DE UN BOLETO AEREQ -OAXACAMEXICO/OAXACA - A NOMBRE DE: $6,695.69 02 - Si objeto $6,695.69
GARCIA ESTRADA/BEATRIZ ADRIANA VIAJANDO EL DIA 13 DE MAYO DE 2025 de impuesto.
CON REGRESO EL DIA 14 DE MAYO DE 2025.

Clave Prod. Serv. - 90121502 Agencias de viajes

Impuestos:
Traslados:
002 IVA Base - 6695.69 Tasa - 0.160000 Importe - $ 1,071.31
1.00 E48 SERVICIO DE HOSPEDAJE EN HOTEL BENIDORM MEXICO CITY - A NOMBRE $2,345.69 02 - Si objeto $ 2,345.69
DE: GARCIA ESTRADA/BEATRIZ ADRIANA ENTRANDO EL DIA 13 DE MAYO DE de impuesto.

2025 CON SALIDA EL DIA 14 DE MAYO DE 2025.
Clave Prod. Serv. - 90121502 Agencias de viajes

Impuestos:
Traslados:
002 IVA Base - 2345.69 Tasa - 0.160000 Importe - $ 375.31
1.00 E48 CARGO POR SERVICIO DE LA AGENCIA. $172.42 02 - Si objeto $172.42
de impuesto.
Clave Prod. Serv. - 80141601 Servicios de promocion de ventas
Impuestos:
Traslados:
002 IVA Base - 172.42 Tasa - 0.160000 Importe - $ 27.58, e o,
1.00 E48 TUA ! st 3. 1,459.00 01 - No objeto $1,459.00
0y impuesto.
Clave Prod. Serv. - 78111500 Transporte de pasajeros aérea e L w‘rg,,.“‘ 1, |
?, LSRN L P
m‘@*
E‘
¥ By g
IMPORTE CON LETRA DOCE MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE PESOS, 00/100 MXN R s Y -, o §UBTOTAL $10,672.80
“TRASEADQ.IVA TASA 0.160000 $1,474.20
TIPO DE COMPROBANTE | - Ingreso TOTAL $12,147.00
FORMA DE PAGO 99 - Por definir
METODO DE PAGO PPD - Pago en parcialidades o diferido
MONEDA MXN - Peso Mexicano
VERSION 4.0
EXPORTACION 01 - No aplica
SELLO DIGITAL DEL CFDI

QYeAZQNBSXOdDwaQR+oilBKBambuzumvSQBXRZnHCdCOux42WTcdeu+lT2Cpg tuBbmwg8n+2/FEiB8pOIRAWIXYPUILCMgN 1kGOudQkO3BbETY k/sNjyOMPWIZy
22EoYRVANp3v1Qh4q2cLH)(EP hRUStfyghdXoNwxHXKS1wZBVmj7PX232rXn0K217B/XweDFjgRefesX/3VIhGUdxdxdtuafUog +RyQK41ESxYPQRDDX0ErgDS9AXS
atyaQQTqSaX6rN3reOI6ASNN3 yrWa22dIEZvBCkORmMrwnm9fPdSDski2JmSTLVEZsYSIbgtN 865pgn/1alw6Bvjg==

SELLO DIGITAL DEL SAT

zx09r3b: Zu0{8LeBxVGBFBoMme?}RVyccbpSQCQSSMQIv+IH5GH5kv:§?0x TNAO3fr OwjIaX4OkAGrPhGi9ywSy4C7ORwBHweBVbMUauqu1ST1ImcmPaj+90ksK
YPX1Za chEHw+DgWLdFNngZQYPr4NWp|FPwW2NIeirn)%ii\klkMAJklOi twMImuu/zG Cn9PBdUDykSNw?jF'eTJBOprbthYZGUoTzveV2APfquGSCngZGuxJ[DPQ/S
goZ7JDchanPU5uGJsByCYBpVi62Xyp{RgKMhTﬂV P: FKE‘:&;&TO7ZMH4NyﬁQN518Ur0yF}ony6mnsw==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTOQ.DE GER' CA%ION DIGITAL DEL SAT

u1 .1‘|F46DFGBD-1492-4A82—8E32—26A1 1C393388|2025-05-

0T14:40:47|STA0903206B9|QYe4Z9N BSXOdDZWWQR'FoiIBK:SambuzumvSQBXRZnHCdCOux42WTcdeu+|T2Cppgtu6bmwgan+ﬂF6i8pOlRAw9XYF’U9LCMgN 1kGSu
dQkO3BbETIpk/sNjyOMPWIZy22EoYRVANpP3v1Qh4q2qHXEPph RUStfyghdXoNwxHXKS 1wZBVm;j7PX232rXn0K21 7B/XweDFjgRefesX/3VIhGUdx4xdtuafUo9Y+RyQK4
1 ESxYPQRDDXOErgDSQAXBa!yaQQTqSaXSrN;}reOlSASnN3Vera22dIEZVBCkORmrwnm9deSDski2JmSTLVEZsYSIbgtNEBGSpgnH aUw6Bvjg==|000010000007117

62511|| !

C\\\T\ \A'Q\uy;o CJ' o
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Stfe:22Z 202051511840, =

Este documento es una representacion impresa de un CFDI. Pagina 1 de 1



UI\II\IERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

2 527
RECTORIA 2 704
Oficio No. RT/SP/0399/2025
'DENT'D;\;Z?;S;:NENCIA Oaxaca de Judrez, Oaxaca, a 06 de mayo de 2025

Asunto: Solicitud de Atencion

UNIVERSIDAD AUTONOMA TE7 78
“BENITC JUAREZ" DE OAXACA R4

~SECRETARIA DE FINANZAS m‘i’é

ATENCION COMENTAR CON ﬂ\g\am

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ

SECRETARIO DE FINANZAS DE LA UABJO DIRECTION DS EGRESDS m:ofm D& ADQUISK ores

PRE SENT E. ::i DIRECEION DE NGMINAS m mazccséuoeconmsmda\\o
73 oieccion o insresos \

Distinguido secretario: A

Por indicaciones del LCP. Cristian Eder Carrefio Lopez, rector de la Universidad,
me permito solicitarle su valioso apoyo para que gire sus instrucciones a quien
corresponda para proporcionar transporte aéreo y hospedaje para la Dra. Beatriz
Adriana Garcia Estrada y la Dra. Paola Vasquez Maldonado, Responsables de
la Gestion de las Plazas de Servicio Social en el Hospital General de México mismo
que realizaran el 13 de mayo del presente en la Ciudad de México.

Se anexan solicitud de compra con las caracteristicas correspondientes.

Sin otro particular, reciba un cordial salugo.

t qi00 M b i

0 8 MAY 2025

C.c.p. Minutario
TASV/wrgm

CIENCIA - ARTE - LIBERTAD

2025, Bicentenario de la primera Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Senores, C.P. 68120, Oaxaca de Judrez, Oax.
Tel. 01 (951) 502 07 01- 01(951) 502 07 80 - Correo: rector@uabjo.mx
www.uabjo.mx
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UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA
DIRECCION DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS

CERTIFCACION

SOLICITUD DE COMPRA
P8.4.1,1E r
Folio (Exclusivo Compras) :_7_ 24

Area Solicitante: RECTORIA
Lugar de Entrega: SECRETARIA DE PARTICULAR EDIFICIO “A” DE RECTORIA, TERCER NIVEL PISO AV. UNIVERSIDAD S/N COL. CINCO SENORES
Entregar a : DR. TAURINO AMILCAR SOSA VELASCO Telefono: 9515020701
Tipo de Recurso: Rubro:

Subsidio Universitario Bienes Muebles Materiales (Limpieza)

Recurso Federal (Proyectos) Materiales (Papeleria) X Servicios

Ingreso Propios de la Entidad Materiales (Consumi-bles de computo) Otros

Num.Cta:

Nombre del Depositario (Resguardo de bienes iguales o mayores a 35 dias de salario minimo vigente del distrito federal)

CANTIDAD m DESCRIPCION

1 . Transporte aéreo(viaje redondo) para la Dra. Beatriz Adriana Garcia Estrada , Ida Oaxaca-CDMX 13 de mayo de 2025 horario: 06:05 hrs ;
serviclo Regreso 14 de mayo de 2025 Oaxaca-CDMX; hora: 21:20 hrs

1 i Transporte aéreo(viaje redondo) para la Dra. Paola Vasquez Maldonado , Ida Oaxaca-CDMX 13 de mayo de 2025 horario: 06:05 hrs
Senvicio Regreso 14 de mayo de 2025 Oaxaca-CDMX; hora: 21:20 hrs

1 servicio Hospedaje para la Dra. Beatriz Adriana Garcia Estrada ,Entrada: 13 de mayo de 2025 ; Salida: 14 de mayo de 2025

1 Servicio Hospedaje para la Dra. Paola Vasquez Maldonado,Entrada: 13 de mayo de 2025 ; Salida: 14 de mayo de 2025

JUSTIFICACION: Transporte aéreo y hospedaje para las responsbles de la gestién de plazas de servicio social.

\

NOMBRE Y FIRMA

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ, '/ "iic jNG-SALVADOR EBIL
\ o DIRECT! ISICIONE

\ i YOIN ]
SECRETARIO DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.O. ARRENDAMIENT@S Y SERVIGIOS DE L &
\ U.AB.O. PANF VLT AV AL

AUTORIZG

SOLICITO AENOR

1509001




# ™ UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

5 %; szv/ﬁUmvﬁyd@d’s?? dificio de Rectoria, Ex hacienda de “Cinco Sefores”

Y
Yoiil ostil N°. 76, C.P. 68120, Ooxoco Oax., México. L’BO )
. s

~ | TelyFox. (951)50-2070 1

11 OF. No. DAAS/0323/2025.
© | ASUNTO: Solicitud de pago.
Qaxaca.de.Juarez,.Qax;.a.24 de junio de 2025.

| SRR
DIR. DE H‘Nl‘ ABILIDAD ':?h""‘ m«,pgsam\u MU{GNOMA @ ]

DR. PEDRO RAFAEL- MARTINEZ>
SECRETARIO DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.O. 9
PRESENTE. mé pec

é COMEN‘ARCONH S CRITC
Estimado Secretario: L7 asesonia senzeat %? JEFATURA AummsmAnVA
o] asesor manzas foell TOGRD. ADMINISTRATIVA
m JEFE RESGUARDCS .
Con base a los Lineamientos Generales de Aﬁtm'r’Sth‘ﬂﬁrres‘~1=:n=r=ernrianmeﬂ%casmv~ ervieios=d

UABJO, Titulo IV, Capitulo VI, Articulo 42; remito a usted el comprobante fiscal digital impreso con
numero de folio 1662 a nombre de la persona moral “Viajes Gibraltar, S.A. de C.V.” por la cantidad
total de $ 10,773.00 (Diez mil setecientos setenta y tres pesos 00/100 M.N.) que corresponde a la
adquisicion transporte aéreo (viaje redondo) Oaxaca — México - México para el L.C.P. Cristian Eder
Carrefio Lopez, Rector de la U.A.B.J.O, quien participd en una reunién académica en la Direccion
General de Educacion Superior Universitaria e Intercultural (DGESUI), en la Cd. de México el dia 20
de junio del afio en curso; solicitado por el Dr. Taurino Amilcar Sosa Velasco, Secretario Particular de
la U.A.B.J.O, mediante el oficio RT/SP/0555/2025. No omito mencionar que la factura en mencion fue
enviada mediante el sistema de facturacion electronica con nimero de aprobacion SIFE: 722-
20250624-120154.

Lo anterior es con la finalidad de que considere y gire instrucciones a quien corresponda para
que efectué el pago correspondiente, aplicando recursos de: Subsidio Federal - 2025.

Para efectos de lo anterior a continuacion describo los datos bancarios para que se songldere
el pago correspondiente.

16 JUN{N’E) f\ 7““‘\‘

’\,

DATOS BANCARIOS.

BANCO: BBVA.

NOMBRE: Viajes Gibraltar, S.A. de C.V.

CUENTA: 0113397408. CLABE: 012 610 0011 3397 4082.

Agradeciendo de antemano la atencion que sirva dar al presente y sin otro particular por el
momento, quedo de usted.

UA.B.J.O ATENTAMENTE U.AB.J.O
RECIBING “CIENCIA, ARTE, |LIBE e, Rﬁmm@m@@

i—a-n JUN 2025 228 (e

| s | Y “ 25 JUN mﬂ

SECRETARIA DE FINANZA ‘ R
SRIA, DE FINANZAS

MTRO. SALVADOR ZAR%'I.% .. B
DIRECTOR DE ADQUISICIONES, AﬁREN‘DﬁﬁnéNTos
Y SERVICIOS DE LA U.A.B.J.0.

C.c.p.-Expediente minutario
SEZGlag

“2025, BICENTENARIO DE LA PRIMERA CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE OAXACA”



VIAJES GIBRALTAR
VGI170410BQ6
REGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales

Oaxaca de Juarez, Oaxaca, México
Tel. 9515156092

CLIENTE
UNIVERSIDAD AUTONOMA BENITO JUAREZ DE OAXACA
UBJ5501177K4
USO CFDI: G03 - Gastos en general.
DOMICILIO FISCAL: 68120
REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos

AVENIDA UNIVERSIDAD, S/N, COL 5 SENORES, 68120, OAXACA DE JUAREZ,
OAXACA, MEXICO

HEROICA ESCUELA NAVAL MILITAR, 409/Loc. 2, Reforma, 68050, Oaxaca de Judrez,

Factura 1662

FOLIO FISCAL (UUID)
0D30EQ70-EAF4-47E5-B163-B05E23744593
NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT
00001000000711762511

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000701394303

FECHA Y HORA DE CERTIFICACION
2025-06-19T717:29:19

RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACION
STA0903206B9

FECHA Y HORA DE EMISION DE CFDI
2025-06-19T17:16:52

LUGAR DE EXPEDICION

68050

AEROLINEAS

TUA $1,436.00
Cantidad Objeto Imp.
1.00 E48 EMISION DE UN BOLETO AEREO: OAXACA/MEXICO/OAXACA - A NOMBRE DE: $7,876.72 02 - Si objeto $7876.72
CARRENO LOPEZ/CRISTIAN EDER VIAJANDO EL DIA 20 DE JUNIO DE 2025 CON de impuesto.
REGRESO EL DIA 20 DE JUNIO DE 2025.
Clave Prod. Serv. - 90121502 Agencias de viajes
Impuestos:
Traslados:
002 IVA Base - 7876.72 Tasa - 0.160000 Importe - $ 1,260.28
1.00 E48 CARGO POR SERVICIO DE LA AGENCIA. $172.42 02 - Si objeto $172.42
de impuesto.
Clave Prod. Serv. - 80141601 Servicios de promocién de ventas
Impuestos:
Traslados:
002 IVA Base - 172.42 Tasa - 0.160000 Importe - $ 27.58
1.00 E48 TUA $ 1,436.00 01 - No objeto $ 1,436.00
de impuesto.
Clave Prod. Serv. - 78111500 Transporte de pasajeros aéreg__
LY [ TR BT IR L DERENG KIAME 7 B
ARLAL B
BP0
PRO®AAMA U096
IMPORTE CON LETRA DIEZ MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS, 00/100 MXN “SUBTOTAL $9,485.14
TRASLADO IVA TASA 0.160000 $ 1,287.86
TIPO DE COMPROBANTE | - Ingreso TOTAL $10,773.00
FORMA DE PAGO 99 - Por definir
METODO DE PAGO PPD - Pago en parcialidades o diferido
MONEDA MXN - Peso Mexicano
VERSION 4.0
EXPORTACION 01 - No aplica

ﬁa{}22f2036@62}1~f25i§4:

SELLO DIGITAL DEL CFDI
gvawtigkxCRQUNIuZSmb9LbVIHOgyjxIWuaz5vvn/ZK5IWeox WNuuHpIMYiVycRLS 1AxPgsEPq6176el3piRiw0iz05cUsBquoiDbg+RGShtwevNFCR2DHhwly9+NgkOUFV/B
HDOV2q1Ucnf5ux9vEfw+rfIEzfZA7u1108RABTKgeF164/\WmWGFq412/sPyLWolLkKnOK;7 YA6UUsPuTdWB3cEJEUSR6/3D3GCZc6DzYL/sx9p3yIC/z2JcVh++8yL X+pip
NcHOMIj4hy7Xf697cO3XXFOvQ/I8YjSodMftLVI7FUL/KZ1DPp2jjj2VZsH7dc3Y+mSjnGtIMNGmew8g==

SELLO DIGITAL DEL SAT

oxex79EhxX7JEs1fVFZASZDaKKNyYCgzYoJuab17K8oAKUBV18d0BegZVZISN2ZcwxDAI9eZ/CpfzicnabfEVj01 P4SeJGPHIhI0fv3FaPu2pGhjgOsmFzg6903/Bly TWre+
VY9SAQYvj803aLaT30d/wUy976XQ1pEXUAOTEhA3TLhsrOyvtx81ZM3mhv1zXnWOIfEDDtZdp+U83nzlaDgmdCZI80qS GiJa7YuoZuRtLIGE8c2VAFINTGAeXi10Ge10vh
dOwy+Z+va+wbsEsHE1Cg6dUGWPJc2sGk03IhH+NEdJSOyXI+qzViOBUDBFZ8KAACSzII4E/MVfCaVg==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

[]1.1]0D30ES70-EAF4-47E5-B163-BOSE23744503|2025-06- .~ shutimee Tuit %,

19T17:29:19|STA0903206BQ[gvathgXCRQUnIuZSmek@VQHOgijquqz \ih/ZRﬁ[WeoxWNuqulMYiVchLS1AqusEPq6I76el3piRinlzOScUquuoiDbg+RGShtwev
NfCR2DHhwly9+NgkOUFV/BHDOV2q1UcnfSux9vEfw+rfiEzfZA7ul108RABTKgeF 164IWmWGFq41z/sPyLWoLkKnOK;j7YABUUsPuTdWB3cEJEUSR6/3D3GCZc6DzYL/
sx9p3yIC/z2JcVh++8yLX+pipNcHOMIj4hy7Xf697cO3XXFOVQ/I8YjSodMFLVIZEUL/KZ 1DPp2jjji2VZsH7dc3Y+mSjn GtMNGmew8g==|00001000000711762511||

R
’X{’“'
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Este documento es una representacién impresa de un CFDI. Péagina 1 de 1



UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

RECTORIA

IDENTIDAD Y PERTENENCIA Oficio No. RT/SP/0555/2025
2022 - 2026
Oaxaca de Juarez, Oaxaca, a 18 de junio de 2025

Asunto: Solicitud de Atencion

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ
SECRETARIO DE FINANZAS DE LA UABJO
PRESENTE.

Distinguido secretario:

Por indicaciones del LCP. Cristian Eder Carrefo Lépez, Rector de la Universidad,
solicito su apoyo para girar instrucciones a quien corresponda para proporcionar
transporte aéreo, asi como viaticos por alimentacion y traslados para el LCP.
Cristian Eder Carrefio Lopez, rector de la Universidad, debido a que asiste a una
reunién académica en la Direccion General de Educacién Superior Universitaria e
Intercultural en la Ciudad de México, el dia 20 de junio de 2025.

Sin otro particular, reciba un cordial sa?.ldo.

L)\ \,\ (\
ﬁmn 05

B2 -J -o
C.c.p. Minutario RE < ' - I DO
TASV/xvc .
CIENCIA - ARTE - LIBERTAD 3@' : 1 g JUN ,2025 @

sRIA. DE FINANZAS

“2025, Bicentenario de la primera Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Senores, C.P. 68120, Oaxaca de Judrez, Oax.
Tel. 01(951) 502 07 01- 01 (951) 502 07 80 - Correo: rector@uabjo mx
www.uabjo.mx
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*9“‘2;"?:,,,,;:1{_%,,, ) UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ" DE OAXACA

OF. No. DAAS/0240/2025.
ASUNTO Sollc:Itud de pago.

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ. ™
SECRETARIO DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.O.
PRESENTE.

Estimado Secretario:

Con base a los Lineamientos Generales de Adquisiciones, arrendamientos Servicios de la
UABJO, Titulo IV, Capitulo VI, Articulo 42; remito a usted el comprobante fiscal digital impreso con
nimero de folio 1610 a nombre de la persona moral “Viajes Gibraltar, S.A. de C.V.” por la cantidad
total de § 3,520.00 (Tres mil quinientos veinte pesos 00/100 M.N.) que corresponde a la adquisicion
transporte terrestre (viaje redondo) Oaxaca -México Taxquefia ejecutiva sur— Oaxaca para Mtra. Luz
Candelaria Cabrera, Directora de Proyectos Estratégicos de la U.A.B.J.O; ya que acudi6 a realizar
tramites de entrega del proyecto institucional UABJO-U079-2025 ante las instalaciones de la DGESUI
y la Subsecretaria de Educacion Publica, dicha actividad se llevara a cabo el 01 al 03 de abril del afio
en curso; solicitado por el Dr. Taurino Amilcar Sosa Velasco, Secretario Particular de la U.A.B.J.O,
mediante oficio nimero RT/SP/0294/2025. No omito mencionar que la factura en mencién fue enviada
mediante el sistema de facturacion electronica con nimero de aprobacion SIFE: 722-20250429-
118292.

Lo anterior es con la finalidad de que considere y gire instrucciones a quien corresponda para
que efectué el pago correspondiente, aplicando recursos de: Subsidio Federal 2025.

Para efectos de lo anterior a continuacion describo los datos bancarlos para que se conS|dere
el pago correspondiente. :

DATOS BANCARIOS.

BANCO: BBVA. -

NOMBRE: Viajes Gibraltar, S.A. de C.V. i 05 #iy 205
CUENTA: 0113397408. CLABE: 012 610 0011 3397 4082. S

Agradeciendo de antemano la atencion que sirva dar al presente y sin otro parhcular por eI
momento, quedo de usted.

(: ' DIRECTOR DE ADQUISICI NES, ARRENDAMIENTOS
Y SERVICIOS DE LA U.A.B.J.O.

C.c.p.-Expediente minutario

SEZG/ag_ﬁ—z

“2024, BICENTENARIO DE LA INTEGRACION DEL ESTADO DE OAXACA A LA NACION MEXICANA”



VIAJES GIBRALTAR Factura 1610

. VGI170410BQ6 FOLIO FISCAL (UUID)

REGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales ABO9E70F-2838-4EE6-8999-97DEEAE4F4A1

HEROICA ESCUELA NAVAL MILI'Ic'lAR, 409/Loc. 2, Reforma, 68050, Oaxaca de Judrez, NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

Grmeadediiins Conts, Moxc 00001000000711762511

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

CLIENTE 00001000000701394303

UNIVERSIDAD AUTONOMA BENITO JUAREZ DE OAXACA FECHA Y HORA DE CERTIFICACION

UBJ5501177K4 2025-04-11T15:34:21

USO CFDI: GO3 - Gastos en general. RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACION

DOMICILIO FISCAL: 68120 STA0903206B9

REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos FECHA Y HORA DE EMISION DE CFDI

AVENIDA UNIVERSIDAD, S/N, COL 5 SENORES, 68120, OAXACA DE JUAREZ, .4g-

OAXACA. MEXICO 2025-04-11715:18:45

LUGAR DE EXPEDICION

68050
Cantidad Precio Unitario] __ Objetolmp.| ____ importe]
1.00 E48 SERVICIO DE TRANSPORTACION TERRESTRE OAXACA/MEXICO/OAXACA - A $2,862.07 02 - Si objeto $2,862.07

NOMBRE DE: CABRERA/LUZ CANDELARIA VIAJANDO EL DIA 01 DE ABRIL DE de impuesto.

2025 CON REGRESO EL DIA 03 DE ABRIL DE 2025.

Clave Prod. Serv. - 90121502 Agencias de viajes
Impuestos:
Traslados:
002 IVA Base - 2862.07 Tasa - 0.160000 Importe - $ 457.93
1.00 E48 CARGO POR SERVICIO DE LA AGENCIA. $ 172.42 02 - Si objeto $172.42
de impuesto.
Clave Prod. Serv. - 80141601 Servicios de promocion de ventas
Impuestos:
Traslados:
002 IVA Base - 172.42 Tasa - 0.160000 Importe - $ 27.58

it i st o

LB ERAAD 4B FONGY PA RENINO ANMREZ BE

BRRACA
“DPEDO”
EMORRAME LR
i

IMPORTE CON LETRA TRES MIL QUINIENTOS VEINTE PESOS, 00/100 MXN SUBTOTAL $3,034.49

TRASLADO IVA TASA 0.160000 $ 485.51
TIPO DE COMPROBANTE | - Ingreso TOTAL $ 3,520.00
FQRMA DE PAGO 99 - Por definir
METODO DE PAGO PPD - Pago en parcialidades o diferido
MONEDA MXN - Peso Mexicano
VERSION 4.0
EXPORTACION 01 - No aplica

SELLO DIGITAL DEL CFDI

Rpbh3y3uX7GheedKYmPYebV5tySFsiaDHshMQUo94s8caFraHZPPyZ818hVD+K5HMQXvq L08cqi3SjbQHcQSEBIWABG3qulY5/sCdzed9pzpQS YDPf/zqjpVrVp48U3)
WTOmot7gRSUKKTF7bFOmN540xfR29mEzQtetvrEXVsIuTjRs8A6 YmU1pzL GYe2h3W21FU2Utwtxb99XidStegUyEaWZFDvGw59MKkAWZq8+db2rCqaVKd2FRaxWvhS
qEqPwTClogylxujMyaouvUCvOrxFmrkX41L8SGrival3uAwgjsgZmCyWc10egLjBLIO0 1MbieRf/MBHFKNrAGgbQ==

SELLO DIGITAL DEL SAT

Gxwriw/Igfn6r5A/320Xx05751veywT+BnlP3yl4aVnkrrRipENcgm/dX9g6TfnswW+F6I12bzPx0F Yib0I+t/P8MFQXLpzvR|ZVLhfvMYhQTmtyLoBGbabqxg7798R4BIDHMFV9
QfMM/De+hYrlUbj2UGHlveUTKyU58WIt5i51NoPcOSz4r/tudSBK1LbDt7HkVWE T 1kw-+j83wHDOOsoFAvuXz1 b/SMDSIm3vWyMgiAeel Te8BMWppqtOBImEbFSEBxdYJRV
ScP+SKgkrzxXRQ1+8BrKZFTJr1FTrdvC4jzWDBCXWXAENMZXSgWXpO+Nzjdp/WTqqo2WRgZohUYaw==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DIGITAL DEL SAT

I .14ABOQE7OF—2838~4EE6-8999—97DEEAE4F4A1 |12025-04-
11715:34:21|STA0903206B9|Rpbh3y3uX7GheedKYmPYebV5tySFsiaDHshMQUo94s8caFrOHZPPyZ818hVD+ K5HMQXvqlL08cqi3SjbQHcQ5E69wWABG3qu3Y5/sCdzed
9pzpQSYDPF/zqjpVrVp48U3jWT0mot7gRSUKKTF7bFOmn540xfR29mEzQtetvrEXVsIUT] Rs8A6YmU1pzLGYe2h3W21FU2Utwixb99XidStcgUyEaWZFDvGw59MKAWZq
8+db2rCqaVKd2FRgxWvhSqEqPwTCloqylxujMyaouvUCvOrxFmrkX41L6S Grival3uAwagjsgZmCyWe1 0egLjBLI001MbieRf/MBHfFKNrAGgbQ==|00001000000711762511]
|
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Este documento es una representacion impresa de un CFDI. Pagina 1 de 1
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IDENTIDAD Y PERTENENCIA

2022 - 2026

UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

S

7057

Oficio No. RT/SP/0294/2025

Ef:.s DIRECTION D $3RESCS hﬂ‘j PlRECCISH JE@)‘aﬂt ergle Juarez, Oaxaca, a 28 de marzo de 2025

ey

£ omeceidn e néi
g ﬂ DIRECCION DE INGEESCS

foh DIRECCION DE conrasiutye

Asunto: Solicitud de viaticos

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ
SECRETARIO DE FINANZAS U.A.B.J.O.

PRESENTE.

Estimado secretario:

A\ |03 b
0 1 ABR 2025

a oA
2

Por indicaciones del LCP. Cristian Eder Carrefio Lépez, Rector de la Universidad, me permito
solicitarle que gire sus instrucciones a quien corresponda para otorgar viaticos por hospedaje y
alimentacion para la Mtra. Luz Candelaria Cabrera y el Mtro. Rafael Martinez Arias, Directora
de Proyectos Estratégicos y Asesor de la Direccion de Proyectos Estratégicos respectivamente,
debido a que realizaran tramites de entrega del proyecto institucional UABJO-U079-2025, ante las
instalaciones correspondientes DGESUI y Subsecretaria de Educacién Publica los dias 01 al 03
de abril de 2025 y para lo cual se anexa solicitud de compra con las caracteristicas
correspondientes para el transporte terrestre, tal como lo describe el oficio SP-DPE/0048-2025
firmado por la Mtra. Luz Candelaria Cabrera, Directora de Proyectos Estratégicos.

Fecha Destino Evento
) Tramites de entrega del proyecto institucional
01 de abril Oaxaca-CDMX UABJO-U079-2025, ante las instalaciones
03 de abril CDMX- Oaxaca correspondientes DGESUI y Subsecretaria de
Educaciéon Pablica. CDMX

Por lo anterior, adjunto los datos bancarios para el pago correspondiente:

Cuenta CLABE: 002610903455299689

Nombre del Beneficiario: Luz Candelaria Cabrera

Banco: BANAMEX

Cuenta CLABE: 002610170316172336

Nombre del Beneficiario: Rafael Martinez Arias
Banco: BANAMEX

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

CIENCIA - ARTE - LIBERTAD

C.c.p. Minutario
TASV/xve

“2025, Bicentenario de la primera Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Senores, C.P. 68120, Oaxaca de Juarez, Oax.
Tel. 01 (951) 502 07 01 01(951) 502 07 80 - Correo: rector@uabjo.mx

www.uabjo.mx
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Oficio No. SP-DPE/0048-2025.
Oaxaca de Juarez, Oaxaca a 27 de marzo de 2025.
Asunto: Solicitud de Viaticos.

-
——

UNIVERSIJAD AUTONCMA 23

SECRETARIA DE PLANEACION

N

L.C.P. Cristian Eder Carrefio Lopez. “BENITO JUAREZ” DEOAXACA £
Rector. SECRETARIA DE PLANEACION ©
Universidad Auténoma “Benito Juarez” de Oaxaca. T o e ——
Presente. N PP s DTS
LA N Y

Distinguido Rector:

Con el gusto de saludarle Yy por medio del presente: en el marco del Programa Presupuestario
U079 Expansién de la Educacién Media Superior y Superior (Tipo Superior) ejercicio fiscal 2025,
hago de su conocimiento que la Universidad Auténoma “Benito Juarez” de Oaxaca; entregara
ante la Direccion General de Educacion Superior Universitaria e Intercultural (DGESUI) y la
Subsecretaria de Educacion Pulblica una vez emitido el aval por la Comisién Estatal para la
Planeacion de la Educacion Superior en el Estado de Oaxaca (COEPESEOQ) el proyecto
denominado: “Equipamiento, rehabilitacion y mantenimiento de infraestructura educativa,
para fortalecer y diversificar los programas educativos de licenciatura e incrementar la
matricula de la UABJO” Vertiente A, Modalidad 2b y 3.

Por lo anterior, solicito su valioso apoyo para que se otorgue el recurso financiero para
viaticos de viaje redondo para 2 personas (Transporte) ademas de Alimentacion y Hospedaje a
nombre de Mtra. Luz Candelaria Cabrera Directora de Proyectos Estratégicos y Mtro. Rafael
Martinez Arias Asesor de Ia Direccion de Proyectos Estratégicos, para realizar tramites de entrega
del proyecto igl}ﬁtucTonal UABJO-U079-2025 ante las instancias correspondientes DGESU] y
Subsecretaria de Educacién Publica los dias 01 y 03 de abril de 2025.

Envio los datos bancarios para realizar la transferencia de viaticos de viaje (redondo) ida y
vuelta (Transporte) ademas de Alimentacién y Hospedaje para 2 personas, mismo que sera
depositado en las siguientes cuentas bancarias: . : he Ty

Nombre: Luz Candelaria Cabrera

Numero de Tarjeta de Débito: 5256 7837 3536 2296 A P il
Cuenta CLABE Interbancaria: 0026 1090 3455 2996 89 { 2 8 MAR 205 ' N MG

Banco: BANAMEX T 3sdhs N
Nombre: Rafael Martinez Arias ’ bt 9\ )OD
Numero de Tarjeta de Débito: 5204 1671 4521 7295

Cuenta CLABE Interbancaria: 0026 1070 0316 1723 36 : » £ T ' 67‘7\
Banco: BANAMEX

El proyecto UABJO U079-2025, sera presentado de manera fisica y digital ante las instancias
correspondientes en la Ciudad de México una vez que se tengan los documentos autorizados por la
Comision Estatal para la Planeacion de la Educacion Superior del Estado de Oaxaca (COEPESEO),
por tanto, solicito que los recursos sean transferidos antes del 01 de abril de 2025.

Sin otro particular, le envio un cordial_saludo y quedo atenta a las necesidades
administrativas que se requieran. ) . e

| DIRECCION DE PROYECTO
ESTRATEGICOS

“2025, Bicentenario de la primera Co Estado Libre y Soberano de Oaxaca”
C.c.p. Expediente.
LCC/*cav. ) —
AV. UNIVERSIDAD S/N CINCO SENORES, C.P. 68120, OAXACA DE JUAREZ, OAX. A
TEL: 01 [951] 502 07 00 / EXT. 20 725
www.uabjo.mx

UABJO 2022-2024 | IDENTIDAD Y PERTENENCIA | CIENCIA - ARTE - LIBERTAD
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e UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ" DE OAXACA

CIENCIA « ARTE « UBERTAD

SECRETARIA DE FINANZAS |:|NANZAS

IDENTIDAD Y PERTENENCIA

S OF. No. S.F./0443/2025.
ASUNTO: Solicitud de viaticos.
Oaxaca de Juarez, Oax; a 01 de abril de 2025.
MTRO. HUGO B. CUEVAS HERNANDEZ. UABIO
JEFE DEL AREA ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.0. T
PRESENTE.

Estimado Maestro:

Secretario Particular de la U.A.B.J.O; solicitd se le proporcione via transferencia los viaticos correspondientes
a alimentacion y hospedaje para la Mtra. Luz Candelaria Cabrera, Directora de Proyectos Estrategicos de la
U.AB.J.O; ya que acudira a realizar tramites de entrega del proyecto institucional UABJO-U079-2025 ante
las instalaciones de la DGESUI y la Subsecretaria de Educacion Publica, dicha actividad se llevara a cabo el
01 al 03 de abril del afio en curso, derivado de lo anterior se desglosan los viaticos:

Alimentacion $ 2,310.00
Hospedaje $  3,292.00
Importe total $ 560200

Lo anterior es con la finalidad de que consideré y efectué el pago correspondiente, aplicando recursos
de: Subsidio Federal 2025.

Para efectos de lo anterior a continuacion describo los datos bancarios para que se considere el pago
correspondiente. ‘ ;

DATOS BANCARIOS. i o
BANCO: Banamex. i Lo ASR 2015
NOMBRE: Luz Candelaria Cabrera. B

CLABE: 002 610 9034 5529 96809.

Agradeciendo de antemano la atencion que sirve
quedo de usted.

ATENTA
“CIENCIA, AR

CIENCIA - ARTE - LIBERTAD

DR. PEDRO RAFAEL MA|
SECRETARIO DE FINANZX

C.c.p.-Expediente minutario

2025, Bicentenario de la primera Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxoca”

Av. Universidad S/N, Cinco Senores| C.P. 68120, Oaxaca de Judrez, Oax.
Tel. 01 (951) 502 07 01 01(951) 502 07 00 ext. 208 04 - Correo: sria.finanzas@uabjo.mx
www.uabjo.mx




UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

RECTORIA Oficio No. RT/SP/0379/2025

Oaxaca de Juarez, Oaxaca, 24 de abril de 2025.

IDENTIDAD Y PERTENENCIA
2022 - 2026

Asunto: Envio de érdenes de comision.

DR. ANGEL PEREZ RUIZ.
DIRECTOR DE CONTABILIDAD.
PRESENTE

Distinguido Director:

Por indicaciones del LCP. Cristian Eder Carrefio Lopez, rector de la Universidad
Auténoma “Benito Juarez” de Oaxaca, por este medio se remiten las ordenes de
comision nimeros 8883 a nombre de la Mtra. Luz Candelaria Cabrera, Directora de
Proyectos Estratégicos y 8884 a nombre del Mtro. Rafael Martinez Arias, Asesor de la
Direccién de Proyectos Estratégicos de la Secretaria de Planeaciéon de la U.A.B.J.O.,
mismos que fueron comisionados a la Ciudad de México, para acudir a las oficinas de la
Direccion General de Educacién Superior Universitaria e Intercultural (DGESUI) de la
Subsecretaria de Educacién Superior (SES), los dias 01. 02 y 03 de abril del afio en

curso.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

ATENTAMENTE
“CIENCIA, ARTE, L

CIENCIA - ARTE - LIBERTAD

C.c.p. Minutario
TASV/xve/ngoc.

“2025, Bicentenario de la primera Constitucion Politica del Estado Libre Y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Sefores, C.P. 68120, Oaxaca de Judrez_, Oax.
Tel. 01 (951) 502 07 01 01(951) 502 07 80 - Correo: rector@uabjo.mx
www.uabjo.mx




g g UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

CIENCIA + ARTE - LIBERTAD

SECRETARIA PARTICULAR

AV. UNIVERSIDAD S/N. EX-HDA. DE 5 SENORES CODIGO POSTAL 68120 OAXACA, OAX., MEXICO

ORDEN DE COMISION K¢ 8883

RT/SP/0294/2025

Directora de proyectos

Mtra. Luz Candelaria Cabrera té S t
NOMBRE DEL COMISIONADO: cATEGSRIEIegicos. Gf'f[i?’.f.[a e

DESEMPENO DE COMISION:

Se le comsiona para que acuda a la Ciudad de Meéxico, con el fin de realizarentrega de proyecto institucionali, ante las

instancias correspondientes de la Direccién General de Educacién Superior Universitaria e Intercultural (DGESUl)y la

Subsecretaria de Educacién Publica, los dias 01, 02 y 03 de abril de 2025.

“N:

SOLICITADO POR: n

(SoLo EN DE QUE LA COMISION HAYA SIDO SOLICITADA, POR OTRA DEPENDENCIA A TRAVES DE LA SECRETARIA TECNICA )-

\iqw

CONSTANCIADE COMISION

( FIRMA DE QUIEN ATENDIO AL COMISIONADO
Y SELLO DE LA DEPENDENCIA.

Joo s Les S en doual Mmane

NOMBRE Y FI
FACULTAD, DEPTO.

RECIBI DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.O. LA CANTIDAD DE $ ( CS 6@’2 @ @

Crcto md) Sescendod des oS </ 00 m N )

CON LETRA

PARA SUFRAGAR LOS GASTOS DE LA PRESENTE COMISION

B\ 900 1. T 1T 0 S e
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" CIENGA - ARTE - LBERTAD

SECRETARIA DE PLANEACION -

L.C.P. Cristian Eder C
Rector.

Universidad Autonoma
Presente.

arrefio Lopez.

“Benito Juarez” de Oaxaca.

Distinguido Rector:

Por lo anterior, solicito
viaticos de viaje redondo para
nombre de Mira. Luz Candela
Martinez Arias Asesor de
del proyecto ig;utuffronal UABJO-U079-202
Subsecretaria de Educacion Publica los dias

Envio los datos bancari i

su valioso apoyo
2 personas (Trans
ria Cabrera Directora
la Direccién de Proy

Nombre: Luz Candelaria Cabrera

Nimero de Tarjeta de Débito: 5256 7837 3536 2296

Cuenta CLABE Interbanc
. Banco: BANAMEX

Nombre: Rafael Martinez Arias .

Ntmero de Tarjeta de Débijto: 5204 1671 4521 7295
Cuenta CLABE Interbanc
Banco: BANAMEX

KTENTAME

‘Ciencia, Artgil ibertagl”

LY,

UNIVERSIDAD AUTONOMA ”EEN@?@ JUAREZ” DE OA

. Oaxaca de Juarez,

ectos Estratégicos, para realizar tram
5 ante las instancias correspondijen
01y 03 de abril de 2025,

aria: 0026 1090 3455 2996 89

aria: 0026 1070 0316 1723 36

Oficio No. SP-DPE/0048-2025.
Oaxaca a 27 de marzo de 2025,
Asunto: Solicitud de Viaticos.

UNIVERSIDAD AUTONCMA 253

“BENITO JUAREZ” DEOAXACA L%
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‘2025, Bicenten
C.c.p. Expediente. :
LCC/*cav.
AV. UNIVERSIDAD S/N CINCO SENORES, C.P. 68120,
TEL: 07 [951] 502 07 00 / EXT. 20 725

www.uabjo.mx
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UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

7057

Oficio No. RT/SP/0294/2025

IDENTIDAD Y PERTENENCIA [77 £ e conmsy
2022-2026 #

T e

]
i1 omEcoior

- [N PR\ .
pezemmsen 0% piezesity ni@suEaR el Judrez, Oaxaca, a 28 de marzo de 2025

| DiRECEIO) T ¢ oimsociu pE CONTABRIRgE ‘
| {1 omecoion ot mosos Asunto: Solicitud de viaticos
DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ ‘)/% i
SECRETARIO DE FINANZAS U.A.B.J.O.
PRESENTE.

Estimado secretario:

Por indicaciones del LCP. Cristian Eder Carrefio Lopez, Rector de la Universidad, me permito
solicitarle que gire sus instrucciones a quien corresponda para otorgar viaticos por hospedaje y
alimentacién para la Mtra. Luz Candelaria Cabrera y el Mtro. Rafael Martinez Arias, Directora
de Proyectos Estratégicos y Asesor de la Direccion de Proyectos Estratégicos respectivamente,
debido a que realizaran tramites de entrega- del proyecto institucional UABJO-U079-2025, ante las
instalaciones correspondientes DGESUI y Subsecretaria de Educacién Publica  los dias 01 al 03
de abril de 2025 y para lo cual se anexa solicitud de compra con las caracteristicas
correspondientes para el transporte terrestre, tal como lo describe el oficio SP-DPE/0048-2025
firmado por la Mtra. Luz Candelaria Cabrera, Directora de Proyectos Estratégicos.

Fecha Destino " Evento

] Tramites de entrega del proyecto institucional

01 de abril Oaxaca-CDMX UABJO-U079-2025, ante las instalaciones

03 de abril CDMX- Oaxaca correspondientes DGESUI y Subsecretaria de
_ Educacion Pdblica. CDMX

Por lo anterior, adjunto los datos bancarios para el pago correspondiente:

Cuenta CLABE: 002810903455299639 _
Nombre del Beneficiario: Luz Candelaria Cabrera
Banco: BANAMEX o

Cuenta CLABE: 002610170316172336 \
Nombre del Beneficiario: Rafael Martinez Arias'.
Banco: BANAMEX _ ' "

CIENCIA - ARTE - LIBERTAD ~ SECRETARIC PAR
C.c.p. Minutario
TASVixve

%2025, Bicentenario de la primera Constitucion Politica del Estado Libre y Soberuno de Ooaxoca”

Av. Universidad S/N, Cince Sefiores, C.P. 68120, Oaxaca de Judarez, Oax.
- Tel. 01(951) 502 07 01 01 (951} 502 07 80 : Correo: rector@uabjo.mx
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UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

SECRETARIA DE FINANZAS SECRETARIA DE
FINANZAS

IDENTIDAD YV PERTENENCIA OF. N° S.F./0469/2025.
20222026 ASUNTO: Solicitud de viaticos. =
Oaxaca de Juarez, Oax; a 03 de abril de 2025. .

MTRO. HUGO B. CUEVAS HERNANDEZ.

JEFE DEL AREA ADMINISTRATIVA DE LA i 03 ABR 1035 L
SECRETARIA DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.O. L 143007
PRESENTE. | | iy

Estimado Contador: S

Con base al oficio nimero S.F./D.C./408/2025 remitido por el Dr. Angel Pérez Ruiz, Director de
Contabilidad de la U.A.B.J.O; solicito se le proporcione via transferencia los viticos correspondientes a
alimentacion y traslados para el; ya que acudira a las oficinas de la Auditoria Superior de Federacion
(ASF) para la revision de la informacién solicitada mediante el oficio N° OASF/0527/2025
correspondiente al informe individual de la fiscalizacion supeior de la Cuenta Publica 2023 de la auditoria
integral n® 1536 especificamete del pliego de observaciones nimero 2023-A-20000-19-1536-06-002,
dicha actividad se llevara a cabo en la Cd. de México el 04 de abril del afio en curso, derivado de lo
anterior se desglosan los viaticos.

Descripeor " importe

Alimentacion. $ 770.00
Traslados (taxis). $ 629.00
Importe total $  1,399.00

Lo anterior es con la finalidad de que coRsideré y efectué el pago correspondiente, aplicando
recursos de: Subsidio Federal 2025. \

Agradeciendo de antemano la atencion qlig sirva dar al presente y sin otro particular por el
momento, quedo de usted. \
A Fe® T O£

) DR. PEDRO RA
‘@IENCIA - ARTE - LIBERTAD SECRETARIO DE FINA

C.c.p.-Expediente minutario

2025, Bicentenario de la primera Chnstitucion Politica del Estado Libre Y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Sefores, C.P. 68120, Oaxaca de Juarez, Oax.

Tel. 01 (951) 502 07 01- 01 (951) 502 07 00 ext. 208 04 - Correo: sria.finanzas@uabjo.mx
www.uabjo.mx
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CIENCYARTE-LIBERTAD
e

DIRECCIONT
CONTABILIDA

UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

CONSTITUCION No. 300-B, COL. CENTRO  C.P. 68000
OAXACA, OAX., MEXICO.

reem— .
Tel. (951) 51-6-65-82y 51-6-51-09  Fax (951) 51 4-67-30 ( (i é Z

OF. No. S.F./D.C./408/2025
ASUNTO: SOhCltud de viaticos

URECSION DE ADQUISICONES
§ PaRECCIG DE CONTABRID aca de Juarez Oaxaca a 02 de abm de 2025

. , f P
o . \s . ’ @Q ;1_:;; ¥
‘DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEY 038R 875
SECRETARIO DE FINANZAS . / ;[;;f
DE LA UABJO Y é“” -

PRESENTE:

At'n: Ing. Salvador E. Zarate Gaytan,
Director de Adquisiciones, Arrendamientos
v Servicios de la UABJO

Quien subscribe, Dr. Ange! Pérez Ruiz, Director de Contabilidad de la UABJO, por
este medic me permito solicitar transporte aéreo, alimentacion y traslados, ya que
acudire del 04 al 06 de abril de 2025 a la Ciudad de México a las oficinas de la
Auditoria Superior de la Federacion (ASF), para la revision de la informacion
solicitada mediante el oficio No. OASF/0527/2025 correspondiente al informe
individual de la fiscalizacién Superior de la Cuenta Publica 2023 de la auditoria
integral No. 1536 especificamente del Pliego de Observaciones niimero 2023-A-
20000-158-1536-06-002.

Sin otro particular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE 4 o
“CIENCIA, ARTE, LIBERTAD”

DR. ANGELPEREZ KUz~ U- «4‘} %Bﬁ,@:
DIRECTOR DE CONTABILIDAD © popecents

DE COMTABILIDAD

“2025, BICENTENARIO DE LA PRIMERA CONSTITUCION POLITICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO
DE OAXACA”




UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

SECRETARIA DE FINANZAS FlNANZAs

IDENTIDAD Y PERTENENCIA OF. No. S.F./0472/2025.
2022 - 2026 ASUNTO: Solicitud de viaticos.
Oaxaca de Juarez, Oax; a 3 de abril de 2025.

MTRO. HUGO B. CUEVAS HERNANDEZ.

JEFE DEL AREA ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.O.
PRESENTE.

Estimado Contador:

Con base al oficio nimero UABJO/SG/P0033/2025 remitido por el M.A. Abraham Martinez Helmes,
Secretario General; donde solicita se le proporcione por transferencia los viaticos correspondientes para
alimentacion, hospedaje, combustible y peaje para el, que acudira a la Direccion General de Profesiones en la Cd.
de México a entregar documentacion requerida para subsanar el rechazo parcial de la solicitud de coreccion del
nombre de nuestra Institucion; dicha actividad la realizara del 05 al 08 de abril del afio en curso, derivado de lo
anterior se desglosan los viaticos.

| Concepto | Importe |

Alimentacién $ 3,456.00
Hospedaje $ 5,763.00
Peaje $ 1,210.00
Combustible $ 4,750.00

Importe total | $15,179.00

Lo anterior es con la finalidad de que consideré y efectué el pago correspondiente, aplicando
recursos de: Subsisdio Federal 2025.

Para efectos de lo anterior a continuacion describo los datos bancarios para efectuar la transferencia.

DATOS BANCARIOS.

BANCO: Scotiabank

NOMBRE: M.A. Abraham Martinez Helmes. \
CLABE: 044 610 2560 3956 7785. CTA: 2560395677

de usted.

CIENCIA - ARTE - LIBERTAD

SECRETARIO DE FIN

C.c.p.-Expediente minutario

“2025, Bicentenario de la primera l%nstitucién Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Senotes, C.P. 68120, Oaxaca de Juarez, Oax. )
Tel. 01(951) 502 07 01 01 (951) 502 07 00 ext. 208 04 - Correo: sria.finanzas@uabjo.mx
www.uabjo.mx
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o 'UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

SECRETARIA GENERAL

Oficio: UABJO/SG/P0033/2025
Asunto: En alcance a oficio UABJO/SG/P0029/2025.
Oaxaca de Juarez, Oax. a 2 de abril de 2025.

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ. M'(TD %\(M

SECRETARIO DE FINANZAS r
DE LAU.AB.J.O

PRESENTE: /m
El que suscribe M.A. Abraham Martinez Helmes, Secretario General de la
Universidad Autonoma Benito Juarez de Oaxaca, a través de la presente y ’Z— ’
con el debido respeto expongo que, con fecha 26 de marzo realice la
solicitud para emitir oficio de comisidon a nombre de su servidor, M.A.
Abraham Martinez Helmes y Mtro. Jesse Armando Brena Garcia, asi como
la dispersion de viaticos para acudir a ciudad de México a realizar tramites
ante la Direccion General de profesiones del 31 de marzo al 3 de abril del
presente afo, sin embargo, y en el ejercicio propio de las funciones que
desempefio, no me fue posible acudir a la dependencia federal, por lo que
en alcance al mencionado oficio, con numero UABJO/SG/P0029/2025, le

solicito sea reprogramada la comision para acudir a ciudad de México
del 5 al 8 de abril del presente afio.

Aprovecho la ocasién para enviarle u cordlal aludo

| 2:OF A7y
0 3 ABR 2025

,/ A Hi
//’1 &  SECRETARIO GGRERALDESAHL B0
General UABJO

C.c.p. Dr. Taurino Amilcar Sosa élasco, Secretario Particular de la Rectoria, para su expedicion.

“2025: aniversario 50 del Afio Internacional de la Mujer y de la Primera Conferencia Mundial sobre la Mujer”
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'UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA SG

CIENCIA - ARTE + UBERTAD

SECRETARIA GENERAL

Oficio: UABJO/SG/P0029/2025
Asunto: Se solicita viaticos.
Oaxaca de Juarez, Oax. a 26 de marzo de 2025.

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ.
SECRETARIO DE FINANZAS
DELAUAB.J.O

PRESENTE:

El que suscribe M.A. Abraham Martinez Helmes, Secretario General de la
Universidad Auténoma Benito Juarez de Oaxaca, a través de la presente y
con el debido respeto, solicito a usted tenga a bien autorizar y girar
instrucciones a quien corresponda, para emitir oficio de comisién a nombre
de su servidor, M.A. Abraham Martinez Helmes y Mtro. Jesse Armando
Brena Garcia, asi como la dispersion de viaticos para combustible, peaje,
hospedaje y alimentacion de tres noches y cuatro dias para dos personas
del 31 de marzo al 3 de abril del presente afio, saliendo el dia lunes 31 de
la ciudad de Oaxaca y regresando el dia jueves 3 de abril; para acudir a la
Direccion General de Profesiones en la Ciudad de México a entregar
documentacién requerida para subsanar el rechazo parcial de la solicitud
de correccion del nombre de nuestra institucion. Para tal efecto proporciono
los datos bancarios para depésito o transferencia.

Titular: Abraham Martinez Helmes | Titular: Jesse Armando Brena Garcia
Banco: Scotiabank Banco: BBVA

Cuenta: 25603956778 Cuenta: 1510989990

Clabé\' 044610256039567785 Clabe: 012610015109899909

“2025: aniversario 50 del Afio Intemacional de la Mujer y de la Primera Conferencia Mundial sobre Ia Mujer”



UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ" DE OAXACA

SECRETARIA DE FINANZAS | FINANZAS
IDENTIDAD Y PERTENENCIA OF. No. S.F./0473/2025.
2022-2026 ASUNTO: Solicitud de viaticos.

Oaxaca de Juarez, Oax; a 3 de abril de 2025.

MTRO. HUGO B. CUEVAS HERNANDEZ.

JEFE DEL AREA ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.O.
PRESENTE.

Estimado Contador:

Con base al oficio nimero UABJO/SG/P0033/2025 remitido por el M.A. Abraham Martinez Helmes,
Secretario General; donde solicita se le proporcione por transferencia los viaticos correspondientes para
alimentacion y hospedaje para él Lic. Jesse Armando Brena Garcia, Director de Servicio Social de la U.A.B.J.0,
que acudira a la Direccion General de Profesiones en la Cd. de México a entregar documentacion requerida para
subsanar el rechazo parcial de la solicitud de coreccion del nombre de nuestra Institucion; dicha actividad la
realizara del 05 al 08 de abril del afio en curso, derivado de lo anterior se desglosan los viaticos.

_Concepto [ imporie
Alimentacion $ 3,080.00

Hospedaje $ 4,938.00
Importe total $ 8,018.00

Lo anterior es con la finalidad de que consideré y efectué el pago correspondiente, aplicando recursos
de: Subsidio Federal 2025. ¥

Para efectos de lo anterior a continuacion describo los datos bancarios para efectuar la transferencia.

DATOS BANCARIOS. BB a s
BANCO: BBVA. ST AL LU
NOMBRE: Jesse Armando Brena Garcia.

CLABE: 012610 0151 0989 9909 CTA: 1510989990.

Agradeciendo de antemano la atencion que sirva dar alresente y sin otro particular por el momento, quedo de
usted.

CIENCIA - ARTE - LIBERTAD \ /"7' A NDE FI "

TINEZ MARTINEZ.
S DE LA U.AB.J.O.

DR. PEDRO RAFAEL MA|
SECRETARIO DE FINANZA

C.c.p.-Expediente minutario

“2025, Bicentenario de la primera Cgnstitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Senorgs, C.P. 68120, Oaxaca de Judrez, qu_. )
Tel. 01(951) 502 07 01- 01(951) 402 07 00 ext. 208 04 - Correo: sria.finanzas@uabjo.mx

www.uabjo.mx
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preamem | UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

e

SECRETARIA GENERAL

Oficio: UABJO/SG/P0033/2025
Asunto: En alcance a oficio UABJO/SG/P0029/2025.
Oaxaca de Juarez, Oax. a 2 de abril de 2025.

Mo
- / ;W”Mf’\

El que suscribe M.A. Abraham Martinez Helmes, Secretario General de la
Universidad Auténoma Benito Juarez de Oaxaca, a través de la presente y
con el debido respeto expongo que, con fecha 26 de marzo realice la
solicitud para emitir oficio de comisidon a nombre de su servidor, M.A.
Abraham Martinez Helmes y Mtro. Jesse Armando Brena Garcia, asi como
la dispersion de viaticos para acudir a ciudad de México a realizar tramites
ante la Direccion General de profesiones del 31 de marzo al 3 de abril del
presente ano, sin embargo, y en el ejercicio propio de las funciones que
desempefio, no me fue posible acudir a la dependencia federal, por lo que
en aicance al mencionado oficio, con numero UABJO/SG/P0029/2025, le
solicito sea reprogramada la comision para acudlr a ciudad de México
del 5 al 8 de abril del presente afio.

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ.
SECRETARIO DE FINANZAS
DELAUABJ.O

PRESENTE:

B
|

Aprovecho la ocasion para enviarle ux'cordial saludo i
1307 b

§ 3 ABR 7u7%

@@&

f)é/, 'x(/', ) wz sl
) 4, f,/% 4//! M.A. ABRAHA}/;,\RTINEZ HELMES
SECRETARIO r/ ER%%Q%%@BJO
/  Generall UABJO

C.c.p. Dr. Taurino Amilcar SosaA elasco, Secretario Particular de la Rectoria, para su expedicion.

“2025: aniversario 50 del Afio Intemacional de la Mujer y de la Primera Conferencia Mundial sobre la Mujer”



s Rl
bt Rt
A 1055 'N?"vm

CIFMEIA - 7TE « USFRTAD

UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

SECRETARIA GENERAL

Oficio: UABJO/SG/P(0029/2025
Asunto: Se solicita viaticos.
Oaxaca de Juarez, Oax. a 26 de marzo de 2025.

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ.
SECRETARIO DE FINANZAS
DELAUAB.J.O

PRESENTE:

El que suscribe M.A. Abraham Martinez Helmes, Secretario General de la
Universidad Auténoma Benito Judrez de Oaxaca, a través de la presente y
con el debido respeto, solicito a usted tenga a bien autorizar y girar
instrucciones a quien corresponda, para emitir oficio de comisién a nombre
de su servidor, M.A. Abraham Martinez Helmes y Miro. Jesse Armando
Brena Garcia, asi como la dispersion de viaticos para combustible, peaje,
hospedaje y alimentacién de tres noches y cuatro dias para dos personas
del 31 de marzo al 3 de abril del presente afio, saliendo el dia lunes 31 de
la ciudad de Oaxaca y regresando el dia jueves 3 de abril; para acudir a ia
Direccion General de Profesiones en la Ciudad de México a entregar
documentacion requerida para subsanar el rechazo parcial de la solicitud ,
de correccion del nombre de nuestra institucion. Para tal efecto proporciono
los datos bancarios para dep6sito o transferencia.

Titular: Abraham Martinez Helmes | Titular: Jesse Armando Brena Garcia
Banco: Scotiabank ' Banco: BBVA

Cuenta: 25603956778 Cuenta: 15109889990

Clabe: 044610256039567785 Clabe: 012610015109899809

M.A. ABRAHAMANAREINEZ HELMES
SECRETARS%@NER@@M@@\ \FRId

C.c.p. Dr. Taurino Amilcar Sosa Velg}sco, Secretario Particular de la Rectoria, para su expedicién.

e
“2025: aniversario 50 del Afio Intemacional de la Mujer y de fa Primera Conferencia Mundial sobre la Mujer”



- UNIVERSIDAD AUTONOMA ~BENITO JUAREZ” DE OAXACA

SECRETARIA GENERAL

Oficio; UABJO/SG/P0029/2025
Asunto: Se solicita viéticos.
Oaxaca de Juarez, Oax. a 26 de marzo de 2025.

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ.
SECRETARIO DE FINANZAS
DELAUAB.J.O

PRESENTE:

El que suscribe M.A. Abraham Martinez Helmes, Secretario General de Ia
Universidad Auténoma Benito Juarez de Oaxaca, a través de la presente y
con el debido respeto, solicito a usted tenga a bien autorizar y girar
instrucciones a quien corresponda, para emitir oficio de comisién a nombre
de su servidor, M.A. Abraham Martinez Helmes y Mtro. Jesse Armando
Brena Garcia, asi como la dispersion de viaticos para combustible, peaje,
hospedaje y alimentacién de tres noches y cuatro dias para dos personas
del 31 de marzo al 3 de abril del presente ario, saliendo e! dia lunes 31 de
la ciudad de Oaxaca y regresando el dia jueves 3 de abril; para acudir a la
Direccion General de Profesiones en la Ciudad de México a entregar
documentacion requerida para subsanar el rechazo parcial de la solicitud
de correccion del nombre de nuestra institucién. Para tal efecto proporciono
los datos bancarios para depésito o transferencia.

Titular: Abraham Martinez Helmes | Titular: Jesse Armando Brena Garcia
Banco: Scotiabank Banco: BBVA

Cuenta: 25603956778 Cuenta: 1510289990

Clabé}g 044610256033567785 Clabe: 012610015109899909

4

Y
1
Aprovetsho

. | b |
Ja/ocasmn para enviarle un cofdial saludo. &
I\ &; > '

e 7‘1 o
MARBINEZUEEMES .,
: ﬁm%f@@@@% GRBIS.
. A

C.c.p. Dr. Taurino Amilcar Sosa Veig’; ¢6¢ Secretario Particular de la Rectoria, para su expedicién.
Py

“2025: aniversario 50 del Afio Internacional de la Mujer y de la Primera Conferencia Mundial sobre la Mujer”



|7 e UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

¢ CIENCIA « ARTE + LIBERTAD

SECRETARIA DE FINANZAS FINANZAS

IDENTIDAD Y PERTENENCIA
OF. No. S.F./0499/2025.
2022-2026 ASUNTO: Solicitud de viaticos.
Oaxaca de Juarez, Oax; a 8 de abril de 2025.

MTRO. HUGO B. CUEVAS HERNANDEZ.

JEFE DEL AREA ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.0.
PRESENTE.

Estimado Contador:

Con base al oficio nimero RT/SP/0308/2025 remitido por el Taurino Amilcar Sosa Velasco, Secretario
Particular de la U.A.B.J.O; donde solicita se le proporcione via transferencia los viticos correspondientes para
alimentacion y hospedaje para la Psic. Fabiola Reyes Olivera, Directora d Formacion Integral del Estudiante y
Representante Institucional de Tutorias de la U.A.B.J.O, ya que por instrucciones del Rector se comisiono para
que asista a la “XXXIX Reunion Ordinaria de la ed Regional de Tutorias de la region Sur-Sureste de la Asociacién
Nacional de Universidades e Instituciones de Educacién Superior (ANUIES)", teniendo como sede la Universidad
Autonoma del Estado de Quintana Roo, campus Chetumal Bahia; dicha actividad Ia realizara del 07 al 13 de abril
del afio en curso, derivado de lo anterior se desglosan los viaticos.

Concepto
Alimentacion $  4,620.00
Hospedaje $  8230.00
Importe total $ 12,850.00

Lo anterior es con la finalidad de que consideré y efectué el pago correspondiente, aplicando recursos
de: Subsidio Federal 2025. :

Para efectos de lo anterior a continuacion describo los datos bancarios para efectuar la transferencia.

DATOS BANCARIOS. £ 2.9 £2R 295

BANCO: Santander. e \\
NOMBRE: Fabiola Reyes Olivera. \\ [\v/
CLABE: 014 610 5674 0601 1606 CTA: 5674 0601160. || %

Al

Agradeciendo de antemano la atencién que sirva dar al presgnte y sin otro particular por el momento, quedo de
usted. e

CIENCIA - ARTE - LIBERTAD

'0G ABR 2005
9 ABR 20 PPV

SECRETARIO DE FINAN

C.c.p.-Expediente minutario

2025, Bicentenario de la primera {Constitucion Politica del Estado Libre Y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Sefipres, C.P. 68120, Oaxaca de Juarez, Oax. )
Tel. 01 (951) 502 07 01 01(951) 502 07 00 ext. 208 04 - Correo: sria.finanzas@uabjo.mx

www.uabjo.mx




UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

C(ST

Oficio No. RT/SP/0308/2025

RECTORIA

IDENTIDAD Y PERTENENCIA Oaxaca de Juarez, Oaxaca, a 01 de abril del 2025.
2022- 2026

Asunto: Solicitud de Viaticos

uN w 'SIDAD AUTGNGCMA
REZ” DE GAXACA

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ
SECRETARIO DE FINANZAS S SECRETARIA DE FINANZAS Secreracia s
PRESENTE [ arencion - /,K

T3 omeccion oz seresos [__-Bireccion oe apauisic\wes
Ej DIRECCION DE N7 7 oireceicis DE CONTABILIDA)

i H / I .y DIRECTIGN DF ING:
Distinguido Secretario: L3 oweccion o me:

N £ 1

Por instrucciones del LCP. Cristian Eder Carrefio Lopez, rector de la Universidad AKoma
“Benito Juarez” de Oaxaca, me permito solicitarle que gire sus instrucciones a quien correspo}rda
para proporcionar viaticos por alimentacion y hospedaje a nombre de la Psic. Fabiola Reves
Olivera, Directora de Formacion Integral del estudiante y representante institucional de
tutorias, quien ha sido comisionada para asistir a la XXXIX Reunién ordinaria de la red Regional
de Tutorias de la region Sur-Sureste de la Asociacién Nacional de Universidades e Instituciones de
Educacion Superior (ANUIES), teniendo como sede la Universidad Auténoma del Estado de
Quintana Roo, en su campus Chetumal Bahia, que se llevara a cabo del 08 al 12 de abril de 2025.
Por temas de logistica se solicita se considere un dia antes y un dia después. Bajo el

itinerario siguiente:

Fecha Destino Evento
. Oaxaca — Chetumal, Quintana

07 de abril de 2025 Roo XXXIX Reunién ordinaria de la red
: Regional de Tutorias de la region Sur-

13 de abril de 2025 Chetumal, Quintana Roo — Sureste de la ANUIES,

Oaxaca
(3
5 h s j
CIENCIA - ARTE - LIBERTAD § \ Z/ 4 ,, S i

.c.p. Minutario
ASV/XVC/sdch

2025, Bicentenario de la primera Constitucion Dolitica del Estado Libre Y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Sefores, C.P. 68120, Oaxaca de Juarez, Oax.
Tel. 01 (951) 502 07 01 01(951) 502 07 80 - Correo: rector@uabjo.mx
www.uabjo.mx
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. OF. SA/DFIE/014/2025
. Asunto: Solicitud de viaticos
Oaxaca de Juarez, Oaxaca, 24 de marzo del 2025

MTRO. CRISTIAN EDER CARRENO LOPEZ
RECTOR DE LA U.A.B.J.O
PRESENTE

AT’N: DR. TAURINO AMILCAR SOSA VELASCO
SECRETARIO PARTICULAR

Distinguido Rector:

Por este medio solicito a usted su valioso apoyo € intervencion para realizar
el tramite de viaticos correspondientes a: transporte, hospedaje, ¥y
alimentacion, para Fabiola Reyes Olivera, Directora de Formacion Integral
del Estudiante y representante institucional de tutorias, para asistir a la
XXXIX Reunién Ordinaria de la Red Regional de Tutorias de la regién Sur-
Sureste de la ANUIES, teniendo como sede la Universidad Auténoma del
Estado de Quintana Roo, en su campus Chetumal Bahia, del 8 al 12 de abril
del afio en curso.( Anexo invitacién y orden del dia).

Cabe mencionar que la participacion es importante ya que nos permite
consolidar las actividades desarrolladas en la Red, como lo marca en Plan
Institucional de Desarrollo UABJO 2022-2026, asi mismo le informo que
estamos en el proceso de actualizacién del PIT 2025 y considero que se
obtendran mayores herramientas para realizar las propuestas de mejora en
el Programa Institucional de Tutorias de nuestra maxima casa de estudios.

Seguro de contar con su apoyo, aprovecho el medio para enviarle un cordial
saludo.

ATENTAMENTE

{‘Ciencia, Arte, Libertad”

A L0,
. Carlos Arturo Garcia Luna

Secretario Académico
UABJO

Av. Universidad S/N, Edificio de Rectoria, “Cinco Sefiores” C.P. 68120
Oaxaca de Judrez, Oaxaca, México. Teléfono (951) 50 20 700 Ext. 20 705
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Chetumal, Quintana Roo
Oficio No. CRSS/UQRQO/ST/4/2025
14 de marzo 2025

Mtro. Cristian Eder Carrefio Lépez
Universidad Auténoma Benito Judrez de Oaxaca
Presente.

Con el gusto de saludarle, le informo que de acuerdo al plan de trabajo 2025 de la
Red de Tutorias de la Regidn Sur-Sureste de la ANUIES, se llevara a cabo su KXXIX
Reunién Ordinaria, misma que tendré lugar del 09 al 11 de abril del afio en curso de
manera presencial, teniendo como sede a la Universidad Auténoma del Estado de
Quintana Roo, en su campus Chetumal Bahia.

Por lo anterior, le extiendo una cordial invitacién para que la Institucion que usted
dignamente dirige, participe en dicho evento a través de la Mtra. Fabiola Reyes
Olivera quien, de acuerdo con el directorio de la red, es su representante
institucional.

Anexo al presente envio el orden del dia, mismo que contiene la informacién
referente a la reunidn, asi como el hotel sede y otras opciones de hotel.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle un fraterno saludo.

Atentamente

My

i )‘(u erto Corona Sandoval: &
Secretario Técnico del Consejo Regional Sur-Surestejde?l ;
Secretario'Particular de la Rectora de Ia Universidad Autorionia ¢

&

A de Quintana Roo #

B

#

Fyowmow o onon ow

E R
.
«

B oy s ¥

C.c.p. Archivo

Boulevard Bahia s/n esquina Ignacio Comonfort, Col. Del'Bosque, C.P. 77019, Chetumal, Quintana Roo, México,
Tel: +52 (983) 835 0300, www.uql_’op._mx




Red Regional
de Tutorias
Region Sur-Sureste

XXXIX REUNION ORDINARIA DE LA RED
REGIONAL DE TUTORIA SUR SURESTE

Miércoles 9 de abril de 2025

Bienvenida a los integrantes de la Red Sur Sureste Tutorias

8:30 2 9:00 hrs por parte de las autoridades de la Universidad Auténoma de
Q. Roo
9:00 a2 15:00 Taller de Sensibilizacién de Género
COMIDA
17:00-20:00 Taller de Sensibilizacién de Género

Jjueves 10 de abril de 2025

8:00a15:00 hrs Taller de Sensibilizacién de Género
COMIDA
17:00 19:00 Taller de Sensibilizacién de Género

Viernes 11 de abril de 2025

10:00210:10 hrs Bienvenida a los integrantes de la Red Sur Sureste Tutorias.

XXXIX Reunién Ordinaria de la Red Regional de tutoria de la
Regién Sur - Sureste.
I. Lista de Asistenciay Verificacién del quérum;
fl.  Aprobacién de la orden del dia;
. Lectura y, en su caso, aprobacién de la minuta
10:10a12:30 hrs. anterior;
V. Presentacion y aprobacién del plan de Trabajo
2025 de la Red de Tutorias
V.  Seguimientos de acuerdos:
a. Resultado y Avances del Libro de Sistemas de
Tutorias y del articulo de impacto en la tutoria.




- Red Regional
de Tutorias
Region Sur-Sureste

VI. Desahogo de los asuntos a tratar en la reunién
a. Calendarizacién de entregas de las
actividades del plan .
b. Establecimiento de indicadores para los
estudios al interior de la Red.
c. Revisién y Actualizacién del catalogo de
cursos de la RRTSS
VIl. Asuntos Generales
Cierre de la XXXIX Reunién Ordinaria de la RRTSS

Fotografia oficial y despedida de la Red Regional de

13:00 hrs. Tutorfas de la Regién Sur—Sureste

Coordinadora de la Red

Dra. Rosario de Fatima Suarez Améndola
TecNM - Instituto Tecnolégico de Campeche
rosaric.sa@campeche.tecnm.mx

A
tutorias.institucional@campeche.tecnm.mx

% 9818120202 ext. 2010

D 98181 843 48

Secretaria de la Red

Mtra. Rosario Lima Pita
Universidad Auténoma de Quintana Roo

roslima@uqroo
% 9838359399 ext. 5087

9831210808

Se solicita confirmen su asistencia por correo ala coordinacién con copia ala secretaria

2




AT UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

CIENCIA « ARTE + UBERTAD

SECRETARIA DE FINANZAS F|NANZAS

R~ OF. N° S.F./0563/2025.
) ASUNTO: Solicitud de viaticos.
Oaxaca de Juarez, Oax; a 06 de mayo de 2025.

MTRO. HUGO B. CUEVAS HERNANDEZ.

JEFE DEL AREA ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.O.
PRESENTE.

Estimado Maestro:

Con base al oficio numero RT/SP/0383/2025, remitido por el Dr. Taurino Amilcar Sosa Velasco,
Secretario Particular de la U.A.B.J.0; solicitd se le proporcione via transferencia los viaticos correspondientes
a alimentacion y hospedaije para él Lic. Emilio Osorio Cruz, Director General de Educacion Media Superior de
la U.A.B.J.O; ya que acudira a la aplicacion del examén de admision general a nivel Medio Superior en cual
se llevara a cabo en el municipio de Huajuapan de Ledn, dicha actividad se llevara a cabo los dias 08 y 09
de mayo del afio en curso, derivado de lo anterior se desglosan los viaticos.

Concepto. Importe
Alimentacion $ 1,540.00
Hospedaje $ 1,646.00
Importe total $ 3,186.00

Lo anterior es con la finalidad de que conSIdere y efectue eI pago correspondlente aplicando recursos
de: Subsidio Federal 2025. LT

Para efectos de lo anterior a continuacion descnbo los datos bancanos para que swns&ere@oa@ . 8<

correspondiente. | 05 i oo ‘;/; ;"}1‘ | REGI e :» )
DATOS BANCARIOS. "B 3 8 ¥

BANCO: Citibanamex. \ 5 e o ; @ 0 8 MAY 2025 @
NOMBRE: Emilio Osorio Cruz. A plo A eAs T 10 : 0o s
CLABE: 002 610 9005 1584 1381. \ Wsiifngt s AREA ﬁDMBNESTﬁAZEQM

Agradeciendo de antemano la atencion que sﬁ\/a daral presente y sin otro panlculaﬁﬁ%&@
quedo de usted. “ .

ATENTA E NTE - ‘
“CIENCIA, AR+E LIBERTAD”

/] /‘. \ AdARIO
VALY \ X sBECRETAR A R/
AN R e g MAY 7/
\ ) Q\\\ )E PINA M & |
CIENCIA - ARTE - LIBERTAD \ \\},, 207, Vv |
S r-

A\

\\ - 0 i ‘_ 47 i .‘
DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ. nomsez..LEERTO.
SECRETARIO DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.O.

C.c.p.-Expediente minutario \
\

“2025, Bicentenario de la primera C’o;\jbstitucic'm Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Senores C.P. 68120, Oaxaca de Juarez, Oax.
Tel. 01 (951) 502 07 01 01 (951) 502 07 00 ext. 208 04 - Correo: sria.finanzas@uabjo.mx

www.uabjo.mx




T M CIENCIA « AREE SUBERTAD

IDENTIDAD Y PER N

P, UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

S FE

RECTORIA

. <l
ZSIDAD AUTONOMA %@ )

0 JUARED" DE DAXACA Ry o
W‘? %iA DE wg\smﬂ?;{s ;CR Oficio No. RT/SP/0383/2025
Efpaslim LT i sECRITARLS DE

2022-202 e ' |
g 3 avcion [ frowean coneSU(° Oaxaca de Judrez, Oaxaca, a 28 de abril de 2025
!
% Aﬂ [/U/j/[[d/}/\ Asunto: Solicitud de viaticos
1 DORD. ADMIMISTRATIVA

DR. PEDRO‘RAFAEL l\lll-‘\Rllll\JEZ.ml\llARLINuEEamarz
SECRETARIO DE FINANZAS DE LA UABJO
PRESENTE.

Estimado secretario:

Por indicaciones del LCP. Cristian Eder Carrefio Lépez, Rector de la Universidad, me permito
solicitarle que gire sus instrucciones a quien corresponda para otorgar viaticos por hospedaje y
alimentacioén para el Lic. Emilio Osorio Cruz, Director General de Educacion Media Superior,
quien acude a la Escuela Preparatoria No. Tres ubicada en el Municipio de Huajuapan de Ledn,
Oax., los dias 08 y 09 de mayo del afio en curso a la aplicacion del examen de admision general a

nivel medio superior de la U.A.B.J.O.

Por lo anterior, adjunto los datos bancarios para el pago correspondiente:

Cuenta CLABE: 002610900515841381 ' v : oy
Nombre del Beneficiario: Emilio Osorio Cruz ) \ b SO h”
Banco: BANAMEX 0 6 MAY 2025

(04~

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

, A SECRETARIA
-~ ‘ ' *’x 'T'KCU]ZAR
DR. TAURI (0 AMILCAR v&&iboﬂzﬁ

i // -‘/7
L /- o

& -
=== 2

CIENCIA - ARTE - LIBERTAD

C.c.p. Lic. Emilio Osorio Cruz, Director General de Educacion Media Superior.- Para su conocimiento.
C.c.p. Minutario
TASV/xvc/ngoc.

“2025, Bicentenario de la primera Constitucion Politica del Estado Libre Y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Senores, C.P. 68120, Oaxaca de Juarez, Oax.
Tel. 01(951) 502 07 01- 01 (951) 5020780 Correo: rector@uabjo mx
www.uabjo.mx




UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA
o
RECTORIA H3

Oficio No. RT/SP/0600/2025

Asunto: Entrega de 6rdenes de comision.

IDENTIDAD Y PERTENENCIA
2022 - 2026

Oaxaca de Juarez, Oaxaca, a 01 de julio de 2025.

S T A DR
B3

A1AD
H.

o ‘ /
DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ. D( /}W\q)( ‘\ ,{7\

SECRETARIO DE FINANZAS.
PRESENTE

Distinguido Secretario:

Por indicaciones del LCP. Cristian Eder Carrefio Lopez, Rector de la Universidad, remito a
Usted once érdenes de comisidn en original como se relaciona en el siguiente cuadro:

NOMBRE NUM. DE OFICIO | FOLIO LUGAR DE COMISION

1.|DR. TAURINO AMILCAR SOSA VELASCO RT/0662/2024 8631 |VILLA DE TUTUTEPEC DE MELCHOR OCAMPO, OAX.

2.|ARQ. MONICA REYES HIGAREDA RT/SP/0039/2925 | 8662 |H.CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEON, OAX.

3.|ARQ. JOSE ISRAEL MAYORGA HERNANDEZ | RT/SP/0039/2025 | 8666 [H. CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEON, OAX.

4.|DR. TAURINO AMILCAR SOSA VELASCO RT/0032/2025 8668 |H. CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEON, OAX.

5.|LUIS ABELARDO FLORES CUBAS RT/SP/0057/2025 | 8670 |H.CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEON, OAX,

6.]LIC. JUAN CARLOS MATUS CASTILLO RT/SP/0058/2025 | 8671 |H. CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEON, OAX.

7.|LIC. JUAN CARLOS MATUS CASTILLO RT/SP/0192/2025 | 8718 |H. CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEON, OAX.

8.|LUIS ABELARDO FLORES CUBAS RT/SP/0191/2025 | 8719 |H. CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEON, OAX.

9.|LIC. EMILIO OSORIO CRUZ RT/SP/0383/2025 | 8902 |H. CIUDAD DE HUAJUAPAN DE LEON, OAX.
10.|ANGEL EMMANUEL CARRASCO MORENO RT/SP/0384/2025 | 8903 |CIUDAD DE SANTO DOMINGO TEHUANTEPEC, OAX.
11.|LIC. MARTIN CRUZ SANTIAGO RT/SP/0454/2025 | 8918 |CIUDAD DE OAXACA DE JUAREZ, OAX.

Sin otro partigular, reciba un cordial saludo,
U.AE AR

SRIA, DE FINANZAS SECRETAR

CIENICIA - ARTE - LIBERTAD

C.c.p. Minutario
CECL/xve/sdch

“2025, Bicentenario de la primera Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Senores, C.P. 68120, Oaxaca de Judrez, Oax.
Tel 01 (951] 502 07 01-01 (951 502 07 80 - Correo: rector@uabjo.mx




B i UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

-\\\i\\‘
SECRETARIA PARTICULAR

AV. UNIVERSIDAD S/N. EX-HDA. DE 5 SENORES CODIGO POSTAL 68120 OAXACA, OAX., MEXICO

Ne  89¢2

©

ORDEN DE COMISION .
RT/SP/0383/2025

Lic. Emilio Osorio Cruz Director de la D.G.E.M.S.
CATEGORIA:

NOMBRE DEL COMISIONADO:

DESEMPENO DE COMISION:
Se le comisiona para trasladarse a la Escuela Preparatoria No. 3, ubicada en el Municipio de Huajuapan de Leén, Oax., -

los dias 08 y 09 de mayo de 2025 para llevar a cabo la aplicacion del examen de admisién general a nivel medio superior

de la U.A.B.J.O.

N:

SOLICITADO POR:

CON LETRA

RECIBI DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.O. LA CANTIDAD DE$ ( 3 /g/é 00
tes sine | Breml behnel 4 Seit 69/ 00 Ay Sty

PARA SUFRAGAR LOS GASTOS DE LA PRESENTE COMISION

% L W IR 8017, BRI SENES 0w 7 e
) BXAL A ¥ i-—/
¢ Tireccién General de Ensefanzs

fledia Superio! \\

1
! e

AUTORIZO

RECTORIA

I
A
e
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CIENCIA « ARTE - UBERTAD

.

UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA &@

DIRECCION GENERAL DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR $
Av. Universidad S/N Colonia 5 Sefiores. C.P.68120 DGEMS
FACULTAD DE ECONOMIA, PLANTA ALTA, AULA 1. CIUDAD UNIVERSITARIA
dgems@uabjo.mx www.dgems.uabjo.mx Numero de contacto 9514628518 @
o

Oficio num. DGEMS/404/2025.
Asunto: Solicitud de viaticos
Oaxaca de Juarez, Oax. a 24 de abril de 2025

C.P. CRISTIAN EDER CARRENO LOPEZ
RECTOR DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA
PRESENTE

Distinguido Rector:

Por medio del presente, me permito saludarle y como es de su conocimiento la
Direccion General de Educacion Media Superior es la encarga de realizar el proceso
del Examen de Admisidn General al Nivel Medio Superior de la UABJO ciclo escolar
2025-2026 el cual se realizara del 06 al 09 de mayo del 2025; por lo cual le solicito de
la manera mas atenta el pago de los viaticos de el Lic. Emilio Osorio Cruz Director
General de Educacién Media Superior para que acuda a la Escuela Preparatoria
Numero Tres ubicada en Huajuapan de Ledn los dias 08 y 09 de mayo del presente
afo para la aplicacion del Examen de Admisiéon como lo marca la convocatoria el dia 09
de mayo el cual tiene la clabe interbancaria 002610900515841381 del banco Banamex.

Anexo al presente la convocatoria para el examen de admision y la caratula de la clabe
interbancaria proporcionada por la institucion bancaria.

Sin mas por momento le reitero la seguridad de mis respetos.

“CIENCIA

én Gener' 'a Brogianza
Mbma e G’

Dk
CIfi

“2025, Bicentenario d

A n@2<&>7

la primera Conistitucion Politica del Esatado Libre y Soberano de Oaxaca”



UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ" DE OAXACA

SECRETARIA DE FINANZAS FINANZAS

IDENTIDAD Y PERTENENCIA
OF. No. S.F./0564/2025.
20222026 ASUNTO: Solicitud de viaticos.
Oaxaca de Juérez, Oax; a 06 de mayo de 2025.

MTRO. HUGO B. CUEVAS HERNANDEZ.

JEFE DEL AREA ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.O.
PRESENTE.

Estimado Contador:

Con base al oficio nimero RT/0229/2025 remitido por el L.C.P. Cristian Eder Carrefio Lépez, Rector
de la U.A.B.J.O; solicitd se le proporcione via transferencia los viticos correspondientes a alimentacion,
combustible y peaje al Dr. Taurino Amilcar Sosa Velasco, Secretario Particular de la U.A.B.J.O; ya que acudioé
a reunion académica de seguimiento en las subsedes de Tututepec, dicha actividad se llevé a cabo el 30 de
abril del afio en curso, derivado de lo anterior se desglosan los viaticos.

Descicin " importe

Alimentacion. $ 864.00
Combustible. $ 2730.00
Peaje. $ 936.00
Importe total $ 4,530.00

Lo anterior es con la finalidad de que consideré y efectué el pago correspondiente, aplicando recursos
de: Subsidio Federal 2025.

Para efectos de lo anterior a continuacion descnbo los datos bancanos para que se considere eI pago
correspondiente. % LR e 3.

DATOS BANCARIOS. D3 uny one
BANCO: Santander.

NOMBRE: Taurino Amilcar Sosa Velasco.
CLABE: 014 6105663 5163 2746.

HL D B MAY 2025

W g AREA ADMINIS
Agradeciendo de antemano la atencién que S|rva aral presente y.sm,otro panlculﬁﬁ%g@méﬁfﬁ s
quedo de usted. -1

CIENCIA - ARTE - LIBERTAD

, \ﬁ

DR. PEDRO RAFAEL M \\RTiNEz MARTINEZ.
SECRETARIO DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.0.
\

C.c.p.-Expediente minutario

“2025, Bicentenario de la primera C’éﬁnstitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Senorbs C.P. 68120, Oaxaca de Juarez, Oax.
Tel. 01 (951) 502 07 01 01 (951) 5 502 07 00 ext. 208 04 - Correo: sria.finanzas@uabjo.mx

www.uabjo.mx \




UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA
220
A TC

Oficio No. RT/0229/2025

Oaxaca de Juarez, Oaxaca, a 29 de abril de 2025

Asunto: SoIlCItuddeV|at|cos N
DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ - 06 MAY 2025

SECRETARIO DE FINANZAS DE LA UABJO gl 5
PRESENTE.

Distinguido secretario:

Por medio del presente, me permito solicitarle que gire sus instrucciones a quien
corresponda para otorgar el pago de viaticos por alimentaciéon, combustible y peaje para
el Dr. Taurino Amilcar Sosa Velasco, secretario particular, conforme al siguiente itinerario:

Fecha Destino Evento
30 de abril de Oaxaca-Villa de Tututepec - Reunién académica de seguimiento
2025 Oaxaca de las subsedes en Tututepec

A continuacion, se describen los datos bancarios para el pag? correspondiente:

Nombre: Taurino Amilcar Sosa Velasco.
Banco: Santander.
Clabe Interbancaria: 014610566351632746.

RECTO

= A9 6

CIENCIA - ARTE - LIBERTAD

C.c.p. Minutario

CECL/xvc /2/ SO

“2025, Bicentenario de la primera Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Senores, C.P. 68120, Oaxaca de Judrez, Oax.
Tel. 01(951) 502 07 01 01(951) 502 07 80 : Correo: rector@uabjo.mx
www.uabjo.mx




UMIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

RECTORIA

Oficio No. RT/SP/0692/2025

IBENTIEAR ¥ PRRTERENCIA Oaxaca de Juarez, Oaxaca, a 14 de agosto de 2025
2022 -2026 ) o
Asunto: Entrega de 6rdenes de comision.

DR. ANGEL PEREZ RUIZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD U.A.B.J.O..
PRESENTE

Distinguido Director:

Por indicaciones del LCP. Cristian Eder Carrefio Lopez, Rector de la Universidad, remito
a Usted seis érdenes de comision originales como se relaciona en el siguiente cuadro:

Nombre Num. de oficio | Folio Lugar de comision
1. | DR. TAURINO AMILCAR SOSA VELASCO RT/061/2024 8076 |PUTLA VILLA DE GUERRERO, OAX.
2. ‘ i TRAMITADO EN i
YAJAZIEL JESUS GUZMAN BARBOSA SRIA. FINANZAS 8647 | OAXACA DE JUAREZ, OAX.
3 SAN JUAN LAGUNAS, PUTLA VILLA DE

LIC. DARWIN SALVADOR CASTRO GUERRERO | RT/SP/0217/2025 8726 GUERRERO, OAX.

SE ANEXA COMPROBANTE DE GASTOS POR TRANSPORTE "VIAJE REDONDOQ". FACTURA B-18191. SIFE: 734-20250312-116981.

4. SAN JUAN LAGUNAS, PUTLA VILLA DE
LIC. DARWIN SALVADOR CASTRO GUERRERQ RTISP/0266/2025 8882 GUERRERO, OAX.

SE ANEXAN: FACTURA FOLIO 12347, SIFE: 734-20250407-117807 Y FACTURA FOLIO 12349. SIFE: 734-20250407-117808

VILLA DE TUTUTEPEC DE MELCHOR
OCAMPO, OAX.

6. | LIC. DARWIN SALVADOR CASTRO GUERRERO | RT/SP/0627/2025 9042 | PUTLA VILLA DE GUERRERO, OAX.
SE ANEXAN: FACTURA FOLIO 12582. SIFE: 734-20250813-121041 Y FACTURA FOLIO 12587. SIFE: 734-20250813-121042.

5y

DR. TAURINO AMILCAR SOSA VELASCO RT/0229/2025 8905

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

b
Y’i’" oA

i

.?,“_--/ kc«j a"'*‘m"“
_HEBEIDIRE

ATE
“CIENCJA, AR

i

DE CONTAL 11 IAD
i‘C.JllU i P

DR. TAURINO Adifl LbAR‘ S0S VELASCO

SECRETARIO PARTIC\U R
CIENCIA - ARTE - LIBERTAD M

|
C.c.p. Minutario \
CECL/sdch \;

iy

"2025, Bicentenario de la primera Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Senores, C.P. 68120, Oaxaca de Juarez, Oax.
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UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

SECRETARIA PARTICULAR
AV. UNIVERSIDAD S/N. EX-HDA. DE 5 SENORES

CODIGO POSTAL 68120 OAXACA, OAX., MEXICO

ORDEN DE COMISION K¢ 8965

RT/0229/2025
Dr. Taurino Amilcar Sosa Velasco
NOMBRE DEL COMISIONADO:

CATEGORIA: Secretario Particular
DESEMPENO DE COMISION:

Se le comisiona a Villa de Tututepec, el g

ia 30 de abril de 2025, debido a que asiste a un reunién de seguimiento académico
en la subsede de Tututepec.

EN: !
e v/
SOLICITADO POR: AL/
o s ‘

— — PRCULTAD- DE-SNPERMERIS
OMISION HAYA SIDO SOLICITADA, POR OTRA DEP
/

ENDEREETREUM SAVAS D | A SECRETARIA TEGNICA ).

IA DE_COMISION
Z b

Q%é( A[leECTOR DE LA ESCUELA,

Q%R

~
; o) (L8
NOMBREQOFRDIN, TENDIO AL COMISIONADO
QUE SOLICITA LA COMISION. ‘ s EPENDENCIA.
{
RECIBI DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.0. LA GANTIDAD DE $

—4,930.00
Cookro il (‘J\'\f\r\“\en\da Vretnta | pgoo

00100 M.N,
CON LETRA = U
PARA SUFRAGAR LOS GASTOS DE LA PRESENTE COMISIGN

)

OAXACA DE J XCA, A 2DE . abril 20 _ 202
i &«
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>
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/
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VISTO BUENO VISTO B
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UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

SECRETARIA DE FINANZAS FINANZAS

IDENTIDAD Y PERTENENCIA

OF. No. S.F./0639/2025.
B ASUNTO: Solicitud de viaticos.
Oaxaca de Juarez, Oax; a 21 de mayo de 2025.

MTRO. HUGO B. CUEVAS HERNANDEZ.

JEFE DEL AREA ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.0.
PRESENTE.

Estimado Maestro:

Con base al oficio nimero RT/SP/0446/2025 remitido por el Dr. Taurino Amilcar Sosa Velasco,
Secretario Particular de la U.A.B.J.O; solicitd se le proporcione por transferencia los viaticos correspondientes
a alimentacion, hospedaje, combustible y peaje para éI Mtro. Moisés Garcia Nava, Director de la Escuela de
Artes Plasticas de la U.A.B.J.0; ya que acudira a Juchitan de Zaragoza a la sede de la Lic. en Artés Plasticas
y Visuales para llevar a cabo actividades académicas y administrativas con docentes de la Licenciatura de

Artés Plasticas y Visuales en esta seden; dicha actividad se llevara a cabo los dias 22 y 23 de mayo del afio
en curso, derivado de lo anterior se desglosan los viaticos.

Concepto Importe IR
Alimentacion 1,540.00 |

$
Hospedaje $ 1,646.00
Combustible $ 1,556.00
Peaje $ 588.00
Importe total $ 5,330.00

Lo anterior es con la finalidad de que consideré y efectué el pago correspondiente, aplicando recursos
de: Subsidio Federal 2025.

Para efectos de lo anterior a continuacion describo los datos bancarios para que se considere el pago
correspondiente. § T A TP T 4%

DATOS BANCARIOS.

BANCO: Banamex.

NOMBRE: Moisés Garcia Nava
CLABE: 002 610 9013 7559 8611.

Agradeciendo de antemano la atencion que sirva
quedo de usted.
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CIENCIA - ARTE - LIBERTAD

SECRETARIO DE FINANZAS DE LA U.A.B.J. ..

C.c.p.-Expediente minutario

“2025, Bicentenario de la primera Constitucion Politica del Estado Libre Y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco SeAdres, C.P. 68120, Oaxaca de Judrez, Oax.
Tel. 01 (951) 502 07 01 01 (951|502 07 00 ext. 208 04 - Correo: sria.finanzas@uabjo.mx
Www.uabjo.mx




UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

RECTORIA
Oficio No. RT/SP/0446//2025

Oaxaca de Juarez, Oaxaca, a 15 de mayo de 2025.

IDENTIDAD Y PERTENENCIA
2022 - 2026

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ
SECRETARIO DE FINANZAS
PRESENTE

RIS

M; COMENTAR COM EL SUSKRITO

AS v:.‘:_; DIRECCION DE CONTASILIDAD

Distinguido Secretario:

Por instrucciones del LCP. Cristian Eder Carrefio Lépez, rector de la Universidad Auténoma “Benito Juare @
de Oaxaca, me permito solicitarle que gire sus instrucciones a quien corresponda para proporcionar viaticos
por hospedaje, alimentacién, combustible Y peaje a nombre del L.A.P. Moisés Garcia Nava, Director de
la Facultad de Artes Plasticas y Visuales de la U.A.B.J.O,, quien acude a la H. Ciudad de Juchitan de
Zaragoza los dias 23 y 24 de mayo del afio en curso, a realizar actividades académicas y administrativas

con docentes de la Licenciatura en Artes Plasticas y Visuales sede Juchitan.

A continuacion, se describen los datos bancarios para el depdsito correspondiente.

Nombre del beneficiario: L.A.P. Moisés Garcia Nava
CLABE Interbancaria: 00261090137559861 1
CUENTA: 7559861

a2 h9)
Y 2625

Sucursal: 9013 C/M"

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

i~
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?tﬁ 2= L4 l)();‘(;(::;
DR. TAURINO AR SOSA VELASCO™
CIENCIA - ARTE - LIBERTAD

C.c.p. L.A.P. Moisés Garcia Nava. Director de la Facultad de Artes Plasticas y Visuales. Para conocimiento.
C.c.p. Minutario
TASV/xvc/ngoc.

2025, Bicentenario de la primera Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Sefores, C.P. 68120, Oaxaca de Juarez, Oax.
Tel. 01(951) 502 07 01 01 (951) 502 07 80 - Correo: rector@uabjo.mx
www.uabjo.mx




UNIVERSIDADMAUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

ESCUELA DE ARTES PLASTICAS Y VISUALES J4 -
“2025, Bicentenario de la primera Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca” 7L’ .

Oaxaca de Juarez, Oaxaca; a 13 de mayo del 2025
OFICIO No. EAPV-DIR/25-25/0134
ASUNTO: Solicitud de viaticos

C.P. CRISTIAN EDER CARRENO LOPEZ
RECTOR DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA

“BENITO JUAREZ” DE OAXACA
PRESENTE

El que suscribe, L.A.P. Moisés Garcia Nava, Director de la Escuela de Artes
Plasticas y Visuales por medio del presente me dirijo respetuosamente a usted, con
el fin de solicitar viaticos (hospedaje, alimentacion) y transporte (combustible y
casetas) para la realizacion de una visita a la H. Ciudad de Juchitan de Zaragoza los
dias 23 y 24 de mayo de 2025, para llevar a cabo reuniones, actividades
académicas y administrativas con los docentes de la sede referentes a la
operatividad de la Licenciatura en Artes Plasticas y Visuales sede Juchitan, de la
misma manera, solicito que la dispersién del recurso sea via depdsito, en la siguiente
cuenta a mi nombre.

Datos de cuenta

Cuenta CLABE - d
002610901375598611 | B ",

| 13 BAY 2075 : \f\bv
Cuenta | 12 : \C\ \q . e
7559861 ‘ ! )C
Sucursal :
9013

ATENTAMENTE
“CIENCIA, ARTE, LIBERTAD”

/

L.A.P. MOISES GARCIA NAVA
DIRECTOR

OKRLS, CF. 68120, OAXACA DE JUAREZ OAX. MEXICCOQ
.1 v artes . uabjo.mx -
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wmmww UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ" DE OAXACA

CIENCIA s ARTE « LIBER!

&4 SECRETARIA DE FINANZAS F|NANZAS

IDENTIDAD Y PERTENENCIA

Y- R OF. No. SF/0758/2025.
ASUNTO: Solicitud de viaticos.
Oaxaca de Juarez, Oax; a 19 de junio de 2025.
MTRO. HUGO B. CUEVAS HERNANDEZ.
JEFE DEL AREA ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS.
PRESENTE.

Estimado Contador:

Con base al oficio numero RT/SP/0555/2024 remitido por el Dr. Taurino Amilcar Sosa Velasco,
Secretario Particular de la U.A.B.J.O; solicito se le proporcione via transferencia los viaticos
correspondientes a alimentacion y traslados para él L.C.P. Cristian Eder Carrefio Lopez, Rector de la
U.A.B.J.O; ya que acudira una reunién académica en la Direccion General de Educacion Superior
Universitaria e Intercultural (DGESUI), en la Cd. de México; dicha actividad se llevar4 a ca@o:eﬁ%@d%u

ziu 1D/
L SUBSID \D

Lo anterior es con la finalidad de que consideré y efectué el pago correspondlente apllcando iy
recursos de: Subsidio Federal 2025.

junio del afio en curso, derivado de lo anterior se desglosan los viaticos. LLALD & o) @ ?
Alimentacion $ 958.00 05 24
Traslados $ 822.00 55 - |
Importe total $ 1,780.00 : j

Agradeciendo de antemano la ategcion que sirva dar al presente y sin otro particular por el
momento, quedo de usted. \

RECIBIDG “CIENCIA, WRTE

N :
UA.B.J.O ATENTAMENTE— =
@ |24 s 3 5

SI:RCERETARIA DE FINANZAS
IRECCION DE CONTAEL,  YAD
NOMBREM.&.:—

T i

UA B.J.O.

SECRETARIA
\RTINEZ MARTINEZ)E FINANZAS

DE LA U.A.B.J.07 0452

DR. PEDRO RAFAEL M
SECRETARIO DE FINAN

CIENCIA - ARTE - LIBERTAD

&1 19 JUNNB

[l:0f #an.. |
AREA ADMINISTRATIVA

C.c.p-Expediente minutari SRIA. DE FINANZAS

.c.p.-Expediente minutario 2022-2024

“2025, Bicentenario deé la primera Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Senores, C.P. 68120, Oaxaca de Juarez, C_)ux_. )
Tel. 01 (951) 502 07 01 01 (951) 502 07 00 ext. 208 04 - Correo: sria.finanzas@uabjo.mx

Www.uabjo.mx




UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ"” DE OAXACA

RECTORIA

IDENTIDAD VY PERTENERNDCIA » Oficio No. RT/SP/0555/2025

2022 - 2026
Oaxaca de Juarez, Oaxaca, a 18 de junio de 2025

Asunto: Solicitud de Atencidon

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ
SECRETARIO DE FINANZAS DE LA UABJO
PRESENTE.

Distinguido secretario:

Por indicaciones del LCP. Cristian Eder Carrefio Lopez, Rector de la Universidad,
solicito su apoyo para girar instrucciones a quien corresponda para proporcionar
transporte aéreo, asi como viaticos por alimentacion y traslados para el LCP.
Cristian Eder Carrefio Lopez, rector de la Universidad, debido a que asiste a una
reuniéon académica en la Direccion General de Educacion Superior Universitaria e
Intercultural en la Ciudad de México, el dia 20 de junio de 2025.

Sin otro particular, reciba un cordial sal%.ldo.

C.c.p. Minutario
TASV/xvc

CIERICIA - ARTE - LIBERTAD

"2025, Bicentenario de lu primera Constitucién Politica del Estado Libre Y Soberaono de Ooxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Sefiores, C.P. 68120, Daxaca de Jjugrez, Oax.
Tel. 01 (951} 502 07 01- 01(951) 502 0780 Gorreo rector@uubjo mx
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s T UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

A % CIENCIA + ARTE « UBEKTAD

SECRETARIA DE FINANZAS FlNANiAS

IDENTIDAD Y PERTENENCIA /,./"
2022-2026 OF. /No. S.F./0766/2025.
ASUNTO: Solicitud de viaticos.
Oaxaca de Juarez Oaxf\fﬁ) dewlo de 2025

b .2

MTRO. HUGO B. CUEVAS HERNANDEZ.

JEFE DEL AREA ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.O.
PRESENTE.

Estimado Maestro: SRI H'. M: s ‘
27.20

Con base al oficio numero UABJO/SG/P0043/2025 remitido por el M.A. Abraham T\?l'am%ez Helmes,

Secretario General; donde solicita se le proporcione por transferencia los viaticos correspondientes para

alimentacion y hospedaje para él Lic. Jesse Armando Brena Garcia, Director de Servicio Social de la U.A.B.J.O,

ya que acudira a la Direccion General de Profesiones en la Cd. de México a a recoger el Dictamen aprobado de la

solicitud de coreccion del nombre de la Institucion; dicha actividad la realizara del 25 al 27 de junio del afio en

curso, derivado de lo anterior se desglosan los viaticos.

| Concepto | _Importe |

Alimentacion $ 2,310.00
Hospedaje $ 3,292.00
Importe total $ 5,231.00

Lo anterior es con la finalidad de que consideré y efectué el pago correspondiente, aplicando recursos
de: Subsidio Federal - 2025.

Para efectos de lo anterior a continuacion describo los datos bancarios para efectuar la transferencia.

DATOS BANCARIOS.

BANCO: BBVA.

NOMBRE: Jesse Armando Brena Garcia.

CLABE: 0126100151 0989 9909 CTA: 1510989990.

Agradeciendo de antemano la atencion que sirva dar al preente y sm otro partlcular por el momento, quedo de

ATENTANM
“CIENCIA, AR

2 4 JUN 7025 %

UA.B.J.O

RECIBIDO

& Izuumzoz: , $

SECRETARIA DE FINANZAS

DIRECCION DE CONTAEL JAD
NOMBREM (@

C.c.p.-Expediente minutario

“2025, Bicentenario de la primera Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Senotkes, C.P. 68120, Oaxaca de Juarez, Oax.
Tel. 01 (951) 502 07 01 01 (951) 502 07 OO ext. 208 04 - Correo: sria.finanzas@uabjo.mx
Www.uabjo.mx



UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

SECRETARIA GENERAL

Oficio: UABJO/SG/P0043/2025
Asunto: Se solicita viaticos.
Oaxaca de Juarez, Oax. a 17 de junio de 2025.

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ. ﬁf\i@ SCﬂ %‘&ﬂ?@@
SECRETARIO DE FINANZAS R

DE LA UAB.J.O T _
PRESENTE: // ve ,M@PM\/\

El que suscribe M.A. Abraham Martinez Helmes, Secretario General de la g/{
\

E
4

Universidad Auténoma Benito Juarez de Oaxaca, a través de Ia presente y
con el debido respeto, solicito a usted tenga a bien autorizar y girar
instrucciones a quien corresponda, para emitir oficio de comision a nombre ‘
de su servidor, M.A. Abraham Martinez Helmes y Mtro. Jesse Armando
Brena Garcia, asi como la dispersion de viaticos para combustible, peaje,
hospedaje y alimentacion de 2 noches y 3 dias para dos personas, del 25
al 27 de junio del presente ario, saliendo el dia miércoles 25 de la ciudad de
Oaxaca y regresando el dia viernes 27 de junio; para acudir a la Direccién
General de Profesiones en la Ciudad de México a recoger dictamen
aprobado de la solicitud de correccion del nombre de nuestra institucion.
Para tal efecto proporciono los datos bancarios para depésito o
transferencia.

Titular: Abraham Martinez Helmes | Titular: Jesse Armando Brena Garcia
Banco: Scotiabank Banco: BBVA

Cuenta; 25603956778 Cuenta: 1510989990

Clabe: 044610256039567785 Ciabe: 012610015109899909

Aprovecho la ocasidn para enviarle un cag

e
al saludo

%w%?ﬁ%ﬁm%ﬁﬁmﬁaﬁ

B B il s
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“2025: aniversario 50 del Afio Internacional de la Mujer y de la Primera Conferencia Mundial sobre la Mujer”



w““‘“““"f"f:,:'::::% UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

» 2

SECRETARIA DE FINANZAS FlNANZAS

IDENTIDAD Y PERTENENCIA

S — OF. No. S.F./0767/2025.
ASUNTO: Solicitud-de viaticos.
Oaxaca de Juarez, Oﬁ a Agkde éamo de 2025

/v u o

MTRO. HUGO B. CUEVAS HERNANDEZ. R E@L_ﬂﬁﬁm DO
JEFE DEL AREA ADMINISTRATIVA DE LA P Y o 5
SECRETARIA DE FINANZAS DE LA U.AB.J.0. $| Touwmnns )| &
PRESENTE. e
Estimado Maestro: ARsﬁR!I‘AAhéI? I}gz ﬁgg’k

Con base al oficio nimero UABJO/SG/P0043/2025 remitido por el M.A. Abraha%al\z/lgrt;l)’n%gaHelmes,
Secretario General; donde solicita se le proporcione por transferencia los viaticos correspondientes para
alimentacion, hospedaje, combustible y peaje para el, ya que acudira a la Direccion General de Profesiones en la
Cd. de México a a recoger el Dictamen aprobado de la solicitud de coreccién del nombre de la Institucion; dicha
actividad la realizaré del 25 al 27 de junio del afio en curso, derivado de lo anterior se desglosan Iesmmflrnq

gy@%ﬁ@é

| Concepto | Importe

Alimentacion $ 2592.00

Hospedaje $ 3,842.00

Peaje $ 1,210.00 e Ceran

Combustible $ 4,750.00 b”;{ FINAN gf{gbh
Importe total $12,394.00 “ R!lgi‘\ ?L(x}(l)\dmja?rﬂsﬁillgs't)f}ll(i)

Lo anterior es con la finalidad de que consideré yefectue el pago correspondiente, aplicando
recursos de: Subsisdio Federal - 2025.

Para efectos de lo anterior a continuacion describo los datos bancarios para efectuar la transferencia.

DATOS BANCARIOS.

BANCO: Scotiabank

NOMBRE: M.A. Abraham Martinez Helmes.
CLABE: 044 610 2560 3956 7785. CTA: 25603956778,

Agradeciendo de antemano la atencion que sirva dar al
de usted.

CIENCIA - ARTE - LIBERTAD

DR. PEDRO RAFAELWARTINEZ MARTINEZ. SFRCE*EE,*;‘R'A DE FINANZAS
SECRETARIO DE FINANZAS DE LAUAB.J.O.  noMBRe. Maler s

C.c.p.-Expediente minutario

“2025, Bicentenario de la primera Qonstitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Senotes, C.P. 68120, Oaxaca de Juarez, Oax.
Tel. 01 (951) 502 07 01 01 (951) $02 07 00 ext. 208 04 - Correo: sria.finanzas@uabjo.mx

www.uabjo.mx
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pos UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA SG

SECRETARIA GENERAL

Oficio: UABJO/SG/P0043/2025
Asunto: Se solicita viaticos.
Oaxaca de Juarez, Oax. a 17 de junio de 2025.

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ. U\{\(O &/\\UUM )

SECRETARIO DE FINANZAS i
DELAUAB.J.O
PRESENTE:

El que suscribe M.A. Abraham Martinez Helmes, Secretario General de la
Universidad Auténoma Benito Juarez de Oaxaca, a través de la presente y
con el debido respeto, solicito a usted tenga a bien autorizar y girar
instrucciones a quien corresponda, para emitir oficio de comisién a nombre .
de su servidor, M.A. Abraham Martinez Helmes y Mtro. Jesse Armando
Brena Garcia, asi como la dispersién de viaticos para combustible, peaje,
hospedaje y alimentacién de 2 noches y 3 dias para dos personas, del 25

al 27 de junio del presente afio, saliendo el dia miércoles 25 de la ciudad de
Oaxaca y regresando el dia viernes 27 de junio; para acudir a la Direccidn
General de Profesiones en la Ciudad de México a recoger dictamen
aprobado de la solicitud de correccion del nombre de nuestra institucion.

Para tal efecto proporciono los datos bancarios para depésito o
transferencia.

Titular: Abraham Martinez Helmes | Titular: Jesse Armando Brena Garcia
Banco: Scotiabank Banco: BBVA

Cuenta: 25603956778 Cuenta: 1510989990

Clabe: 044610256039567785 Ciabe: 012610015109899909

U.A.B.J.O |

FCIBRIDO ATENTAMENTE
el ‘CIENGTA, ARTE, LIBERTA

E]?ZG Ocl éij&aj / s s

SHIA. DE FINANZAS M.A. ABRAHAWMARTINEZ HELES
&RIA. DE FINANZAS ) ,
h SECRETAR NERAL SEdrats

ytanis 0.
Secretario Pamcu!ar ae !a!R E,"p?a su expedicién.

C.c.p. Dr. Taurino Amilcar Sosa Vel#s

“2025: aniversario 50 del Afio Interacional de la Mujer y de la Primera Conferencia Mundial sobre la Mujer”
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N UNIVERSIDAD AUTGNOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

SCIENCIA » AlI'E I.IIEH'AD 5

ﬁ( SECRETARIA DE FINANZAS CRETARIA DE
-~ FINANZAS

IDENTIDAD Y PERTENENCIA

2022 - 2026 OF. No. S.F./0783/2025.

ASUNTO: Solicitud de viaticos.
Oaxaca de Juarez, Oax; a 23 de junio de 2025.

MTRO. HUGO B. CUEVAS HERNANDEZ. EELJ s
JEFE DEL AREA ADMINISTRATIVA DE LA

SECRETARIA DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.O.
Estimado Maestro:

Con base al oficio numero RT/0305/2025 remitido por el L.C.P. Cristian Eder Carrefio Lopez;&Recﬁom (AR
de la U.A.B.J.O; solicitd se le proporcione via transferencia los viaticos correspondientes a alimentacion y )
combustible para el Dr. Taurino Amilcar Sosa Velasco, Secretario Particular de la U.A.B.J.O; ya que acudid
a reunion de seguimiento académico en la subsede de Villa de Tututepec, dicha actividad se llevo a cabo el
13 de junio del afio en curso, derivado de lo anterior se desglosan los viaticos.

Descripi " inporte

Alimentacion. $ 864.00
Combustible. $ 2,730.00
Peaje. $ 936.00
Importe total $ 4,530.00

Lo anterior es con la finalidad de que consideré y efectué el pago correspondiente, aplicando recursos
de: Subsidio Federal 2025.

Para efectos de lo anterior a contmuamon describo los datos bancarios para que se conS|dere el pago B
correspondiente. HIR o

DATOS BANCARIOS.

BANCO: Santander.

NOMBRE: Taurino Amilcar Sosa Velasco.
CLABE: 014 6105663 5163 2746.

5 JUNOS
{:2o fTM

quedo de usted.

ATENTA
“CIENCIA, AR/

}f o @ ,i 26 JUNWR Y
2 bb&RFTARif l—————7 <
DE FINANZA CRETARIA DE INAN AS

CIENICIA - ARTE - LIBERTAD

2024-202¢ DIRECCION DE c%f AD
DR. PEDRO RAFAEL MA RTINEZ MART|NEZ NOMBRE. e e
SECRETARIO DE FINANEZAS DE LA U.A.B.J.0. )

C.c.p.-Expediente minutario

“2025, Bicentenario de la primera Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca”

Av. Universidad S/N, Cinco Senotes, C.P. 68120, Oaxaca de Judarez, Oax.
Tel. 01 (951) 502 07 O1- 01 (951) 502 07 00 ext. 208 04 : Correo: sria.finanzas@uabjo.mx
www.uabjo.mx




UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

RECTORIA
UNIVERSIDAD AUTGNOMA *@f | Oficio No. RT/0305/2025

“BENITO JUAREZ" DE OAXACA ’
LS5/ . SECRETARIA DE FINANZAS @éﬁ@;@ de Judrez, Oaxaca, a 11 de junio de 2025
Bl INANZAS
L2 arEncion 3 comenmar con et sdscaro

21 omeccion oz zenssos L2 oreceion ok apauisicides

creacm s
i ; 1 216 t NN ™
DIRECCION RE NOMINAS im = 5 DIRECCION DE CONTABILIDA]

—
v A 7
7 omeccion of mneszses é

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ f
SECRETARIO DE FINANZAS DE LA UABJO
PRESENTE.

IDENTIDAD Y PERTEN
2022 - 2026

Asunto: Solicitud de Viaticos.

Distinguido secretario:

Por medio del presente, me permito solicitarle que gire sus instrucciones a quien
corresponda para otorgar el pago para alimentacion y combustible para el Dr.
Taurino Amilcar Sosa Velasco, secretario particular, conforme al siguiente itinerario:

Fecha Destino Evento

13 dejuniode | Oaxaca-Villa de Tututepec- Reunion e seguimiento acaucmice

2025 Oaxaca

A continuacion, se describen los datos bancarios para el pago correspondiente:
wn&n -J -0
Nombre: Taurino Amilcar Sosa Velasco. s
ETEIREES
Banco: Santander. L3S ad *"*’gf'“’“’ HDO

Clabe Interbancaria: 014610566351632746. ; ey
19 JUN 2025

i4:57 Mz b

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

A

SRIA. DE FINANZAS

T il o)
o | e ATENTAMENTE
L 1RLEONT geape> “AGIENCIA[ARTE, LIE e
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T UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXKACA

CIENCIA + ARTE « LIBERTAD

. N SECRETARIA DE
SECRETARIA DE FINANZAS FINANZAS

IDENTIDAD Y PERTENENCIA

2022- 2026 OF. No. S.F./0781/2025.
ASUNTO: Solicitud de viaticos.
Oaxaca de Juérez, Oax; a 23 de junio de 2025.
MTRO. HUGO B. CUEVAS HERNANDEZ.
JEFE DEL AREA ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.O.
PRESENTE.

Estimado Maestro:

Con base al oficio numero RT/SP/0549/2025 remitido por el Dr. Taurino Amilcar Sosa Velasco,
Secretario Particular de la U.A.B.J.O; solicitd se le proporcione por transferencia los viaticos correspondientes
a alimentacion, hospedaje, combustible y peaje para él Mtro. Moisés Garcia Nava, Director de la Escuela de
Artes Plasticas de la U.A.B.J.O; ya que acudiro a Juchitan de Zaragoza a la sede de la Lic. en Artés Plasticas
y Visuales; ya que acudio a reuniones, actividades académicas y administrativas con docentes de la sede
referentes al cierre de semestre de la Lic. en Artes Plasticas y Visuales; dicha actividad se llevo a cabo los
dias 20 y 21 de junio del afio en curso, derivado de lo anterior se desglosan los viaticos.

Concepto Importe

Alimentacion $ 1,540.00
Hospedaje $ 1,646.00 N - ;
Combustible 5 1500 || 42 Z“’i”ff"ﬂ t

- : Lty 185
Pede 3 Shtlad AREA A v
Importe total $ 5,330.00 SRIA.

Lo anterior es con la finalidad de que consideré y efectué el pago correspondiente, aplicando fecursos
de: Subsidio Federal 2025.

Para efectos de lo anterior a continuacién describo los datos bancarios para
correspondiente. -

DATOS BANCARIOS.

BANCO: Banamex.

NOMBRE: Moisés Garcia Nava
CLABE: 002 610 9013 7559 8611.

quedo de usted.
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: SECRETARIA DE FINANZAS FECR, :C axaca de Juarez, Oaxaca, a 16 de junio de 2025.
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DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ—
SECRETARIO DE FINANZAS
PRESENTE
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Distinguido Secretario:

e Cg—< SioD
Por instrucciones del LCP. Cristian Eder Carrefio Lopez, rector de la Universidad Auténoma “Benito

Juarez” de Oaxaca, me permito solicitarle que gire sus instrucciones a quien corresponda para
proporcionar viaticos por concepto de alimentacion, hospedaje, combustible y pejaes a nombre
del LAP. Moisés Nava Garcia, Director de la Facultad de artes plasticas y visuales, quien
realizara una visita a la H. Ciudad de Juchitan de Zaragoza para llevar a cabo reuniones, actividades
acadeémicas y administrativas con los docentes de la sede referentes al cierre de semestre de la
Licenciatura en artes plasticas y visuales en esa sede, los dias 20 y 21 de junio del presente afo.

Fecha Destino Evento

Oaxaca — H. Ciudad de

20 de junio de 2025 Juchitan de Zaragoza

H. Ciudad de Juchitan de

21 de junio de 2025 Zaragoza — Oaxaca

Acude para llevar a cabo reuniones,
actividades académicas y
administrativas respecto al cierre de
semestre de la Licenciatura en artes
plasticas y visuales.

A continuacién, describo los datos para el pago correspondiente.

e Nombre del beneficiario: Moisés Nava Garcia.

CLABE Interbancaria: 002610901375598611

.A.B.J.O
R"‘GIBHO

CUENTA: 7559861

. -z § L
Institucion Bancaria: Banamex. .

N 19 JUN 212

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.
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%,J Facultad de Artes Plasicas y Visuales

“2025, Bicentenario de la primera Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Oaxaca” A_ l 6 8

Oaxaca de Juarez, Oaxaca; a 16 de junio del 2025
OFICIO No. EAPV-DIR/25-25/0154
ASUNTO: Solicitud de viaticos

C.P. CRISTIAN EDER CARRENO LC')FfEZ
RECTOR DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA
“BENITO JUAREZ” DE OAXACA
PRESENTE

El que suscribe, L.A.P. Moisés Garcia Nava, Director de la Facultad de Artes Plasticas y
Visuales por medio del presente me dirijo respetuosamente a usted, con el fin de solicitar
viaticos (hospedaje, alimentacién) y transporte (combustible y casetas) para la
realizacion de una visita a la H. Ciudad de Juchitan de Zaragoza los dias 20 y 21 de junio
de 2025, para llevar a cabo reuniones, actividades académicas y administrativas con los
docentes de la sede referentes al cierre de semestre de la Licenciatura en Artes Plasticas y
Visuales sede Juchitdn, de la misma manera, solicito que la dispersién del recurso sea via
deposito, en la siguiente cuenta a mi nombre.

Datos de cuenta UNIVERSIBAD AUTOHNOMA
BENITO JUAREZ DE GAXACE
Cuenta CLABE
002610901375598611 i e 1
Cuenta o ’
7559861 L el L
Lﬂvln_j }*—ﬂ,,:’r i ’;» i
Sucursal i G
9013 OoonNa S/a

Agradezco de antemano su atencién, de la misma manera aprovecho la ocasién para
enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE
“CIENCIA, ARTE, LIBERTAD”

Wmsés GARCIA NA

DIRECTOR
c.c.p. Dr. Taurino Amilcar Sosa Velasco. - Secretario Particular de Rectoria’ - Para su conocimiento
c.c.p. minutario

AV. Universidad S/N Ex-Hacienda de 5 Sefores, C.P 68120, Oaxaca de Judrez, Oax. México
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UNIVERSIDAD AUTONOMA “BENITO JUAREZ” DE OAXACA

SECRETARIA DE FINANZAS FlNANZAS

IDENTIDAD Y PERTENENCIA
2022 - 2026

OF. No. S.F./0782/2025.
ASUNTO: Solicitud de viaticos.
Oaxaca de Juérez, Oax; a 23 de junio de 2025.

MTRO. HUGO B. CUEVAS HERNANDEZ.

JEFE DEL AREA ADMINISTRATIVA DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.0.
PRESENTE.

Estimado Maestro:

Con base al oficio numero RT/0304/2025 remitido por el L.C.P. Cristian Eder Carrefio Lopez, Rector

de la U.A.B.J.O; solicitd se le proporcione via transferencia los viaticos correspondientes a alimentacion y
combustible para el Dr. Taurino Amilcar Sosa Velasco, Secretario Particular de la U.A.B.J.O; ya que acudio
a el evento de la Recertificacion de la Facultad de Enfermeria Huajuapan, como facultad promotora de salud,
, dicha actividad se llevo a cabo el 12 de junio del afio en curso, derivado de lo anterior se desglosa I

V|at|cos | B
Descripeén —mporte [

Alimentacion. $ 864.00
Combustible $  1,930.00
Peaje $ 218.00
Importe total $ 3,012.00

Lo anterior es con la finalidad de que consideré y efectué el pago correspondiente, aplicando recursos
de: Subsidio Federal 2025. :

Para efectos de lo anterior a continuacion describo los datos bancarios para que se con3|dere el pago

correspondiente. ﬁ/\
DATOS BANCARIOS. ‘

BANCO: Santander.
NOMBRE: Taurino Amilcar Sosa Velasco. f_ 25 JUN Z[]/ZEt "
CLABE: 014 6105663 5163 2746. - CfZC’

Agradeciendo de antemano la atencion que sirva dar al preéenlem sm otro partlcular por el memento

quedo de usted. .
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DR. PEDRO RAFAEL M# RTINEZ MARTINEZ
SECRETARIO DE FINANZAS DE LA U.A.B.J.O.

C.c.p.-Expediente minutario
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Oficio No. RT/0304/2025

:a de Judrez, Oaxaca, a 11 de junio de 2025

e secrd) : T
‘i INANZAS
L1 arencion Co 5 COMENTARCON ELSURCAITO
Asunto: Solicitud de Viaticos.
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L7 oreccion oe moszsos 4 // Z

DR. PEDRO RAFAEL MARTINEZ MARTINEZ
SECRETARIO DE FINANZAS DE LA UABJ
PRESENTE. ‘

Distinguido secretario:
Por medio del presente, me permito solicitarle que gire sus instrucciones a quien

corresponda para otorgar el pago para alimentacién y combustible para el Dr.
Taurino Amilcar Sosa Velasco, secretario particular, conforme al siguiente itinerario:

Fecha Destino Evento

Recertificacion de la Facultad de
Enfermeria Huajuapan, como facultad
promotora de salud.

12 de junio de Oaxaca-Huajuapan de Leon-
2025 Oaxaca

A continuacién, se describen los datos bancarios para el pago correspondiente:

Nombre: Taurino Amilcar Sosa Velasco. 5§
Banco: Santander. ' REGIBIL
Clabe Interbancaria: 014610566351632746.

~ Sin otro. pamoular reciba un cordial saludo.
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